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Szanowni Państwo

W wasze ręce wędruje kolejny numer Gazety Kłomnickiej. W najnowszym wydaniu znajdą 
Państwo wiele ciekawych informacji związanych z bieżącą działalnością Gminy, zrealizo-

wanymi i planowanymi inwestycjami, oraz podejmowanymi inicjatywami. Nie zabraknie również 
relacji z wydarzeń kulturalnych i życia organizacji społecznych, które tak prężnie działają na terenie 
Naszej Gminy. 

Drodzy Państwo, wierzę, że okres epidemii COVID-19 jest już za nami i że już nie wrócą te trudne 
czasy. Trudne dla nas wszystkich. Wprowadzony reżim sanitarny i nałożone obostrzenia w sposób 
znaczący utrudniły nam funkcjonowanie i realizację niektórych zadań w obszarze sportu i kultury. 

Chciałbym w tym miejscu podziękować radnym i sołtysom, pracownikom Urzędy i jednostek 
organizacyjnych gminy, pracownikom oświaty, służby zdrowia, druhom Ochotnikom, oraz wszystkim 
tym, którzy mieli swój wkład w walce z epidemią koronawirusa. Dziękuję także wszystkim miesz-
kańcom naszej gminy za zrozumienie potrzeby wprowadzanych ograniczeń w obsłudze interesantów 
w urzędzie i jednostkach podległych. Podjęliśmy wszelkie starania, by były one jak najmniej uciążliwe 
w załatwianiu spraw urzędowych. 

Pandemia nie wpłynęła na tempo i ilość inwestycji. Dobrym tego przykładem może być postęp prac 
przy obecnie realizowanej budowie Pasternika, na które to zadanie udało się pozyskać dofinansowanie 
w kwocie około 3.400.000 zł. a już niebawem rozpoczniemy kolejną dużą inwestycję czyli termomo-
dernizację budynków użyteczności publicznej, na co również udało się pozyskać środki wspólnotowe 
w kwocie blisko 1 000 000 zł. Należy również podkreślić, że cały czas staramy się realizować wiele 
priorytetowych inwestycji zarówno w obszarze poprawy infrastruktury drogowej, wodociągowej, bu-
dowy oświetlenia ulicznego jak również zaspakajania oczekiwań i potrzeb społecznych. Warto także 
podkreślić, że podejmowaliśmy wiele zabiegów, by pozyskać możliwie najwięcej funduszy zewnętrz-
nych na realizację zadań gminy. Niestety i powiem to z przekąsem nie wszystkie nawet wzorcowo 
napisane wnioski spotkały się z pozytywną oceną, co nie zmienia faktu, że dalej próbujemy walczyć 
o każdą złotówkę i korzystać z różnych programów wsparcia zarówno krajowych jak i zagranicznych. 
Pragnę zachęcić Państwa do zapoznania się z artykułem dot. rządowego programu „Czyste Powietrze”. 
W związku z jego realizacją w urzędzie gminy został utworzony punkt przyjmowania wniosków, który 
cieszy się dużym powodzeniem.  Zachęcam także do zapoznania się z Raportem o stanie gminy za rok 
2020, dostępnym na stronie  BIP gminy. 

Szanowni Państwo mamy okres wakacyjny w związku z powyższym chciałbym życzyć wszystkim 
słonecznych, pełnych niezapomnianych przygód i beztroskich wakacji oraz wspaniałego wypoczynku.  
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PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
Maciej Derda

Czyste Powietrze to program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę nieefektywnych 

źródeł ciepła na paliwa stałe (kocioł na węgiel lub kocioł na biomasę) nie 
spełniających wymagań Czystego Powietrza na nowoczesne źródła ciepła 

spełniające najwyższe normy, jak i przeprowadzenie towarzyszących temu prac 
termomodernizacyjnych budynku

Gmina Kłomnice w czwartek 6 maja 2021r. 
podpisała porozumienie z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w sprawie współpra-
cy przy realizacji programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”. W ramach wsparcia miesz-
kańcy Gminy Kłomnice będą mogli składać 
wnioski o dotację w siedzibie Urzędu Gminy 
Kłomnice.

Od 21 czerwca 2021r. w Urzędzie Gminy 
Kłomnice został utworzony punkt przyjmowa-
nia wniosków w ramach programu.

Punkt jest czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 13:00 do 15:00. 
Prosimy o wcześniejsze umówienie się pod nu-
merem telefonu 34 328-11-22 wew. 147.

 
PROSZĘ O ZAPOZNANIE SIĘ Z PONIŻSZYMI 
INFORMACJAMI:

RZĄDOWY PROGRAM CZYSTE 
POWIETRZE
1. Dotyczy wyłącznie budynków jedno-

rodzinnych  z  uregulowanym stanem 
prawnym i oddanych do użytkowania.

2. Dotyczy wyłącznie osób z określonym 
poniżej dochodem.

Wniosek o dofinansowanie składa właściciel 
nieruchomości lub jeden ze współwłaścicieli 
nieruchomości. 

Do złożenia wniosku i uzyskania dofi-
nansowania kwalifikują się wnioskodawcy:
1. do PODSTAWOWEGO POZIOMU 

DOFINANSOWANIA - których dochód 
roczny wynosi do 100 000 zł

2. do PODWYŻSZONEGO POZIOMU 
DOFINANSOWANIA - których dochód 
wynosi dla:

• gospodarstwa wieloosobowego – 
dochód miesięczny netto do 1.400,00 
zł w przeliczeniu na jednego członka 
gospodarstwa,

• gospodarstwa jednoosobowego – 
dochody miesięczne netto do 1.960,00 
zł w przeliczeniu na jednego członka 
gospodarstwa. 

 
Programu Czyste Powietrze obejmuje 
udzielenie dotacji na wymianę:
1. Źródło ciepła, przyłącza, instalacje, 

wentylacje, podłączenie do sieci ciepłow-
niczej wraz z przyłączem:

• pompa ciepła powietrze/woda
• pompa ciepła powietrze/woda 
• o podwyższonej klasie efektywności 

energetycznej
• pompa ciepła powietrze/powietrze
• gruntowa pompa ciepła o podwyższonej 

klasie efektywności energetycznej
• kocioł gazowy kondensacyjny
• kotłownia gazowa (przyłącze gazowe i insta-

lacja wewnętrzna, kocioł gazowy kondensa-
cyjny, opłata przyłączeniowa, dokumentacja 
projektowa) -dotyczy budynków, które nie 
są przyłączone do sieci dystrybucji gazu

• kocioł olejowy kondensacyjny
• kocioł na węgiel
• kocioł zgazowujący drewno
• kocioł na pellet drzewny
• ogrzewanie elektryczne
• instalacja centralnego ogrzewania, instala-

cja ciepłej wody użytkowej
• mikroinstalacja fotowoltaiczna
2. Ocieplenie przegród budowlanych, stolarka 

okienna i drzwiowa:
• ocieplenie przegród budowlanych: dach, 

stropodach, strop pod nieogrzewanym 
poddaszem, ściany zewnętrzne, przegro-
dy pionowe, podłoga na gruncie, strop nad 
piwnicą

• stolarka okienna,
• stolarka drzwiowa.
3. Dokumentacja:
• audyt energetyczny,
• dokumentacja projektowa,
• ekspertyzy.

 
Podstawą do stwierdzenia dochodu jest za-
świadczenie o dochodach 

W przypadku mieszkańców Gminy 
Kłomnice zaświadczenia wydawane są 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w  miejscowości 
Zdrowa ul. Łąkowa 1, 42-270 Kłomnice . 

Więcej informacji na temat zaświadczeń 
można uzyskać pod nr tel.: 34 389 36 60 lub 
bezpośrednio w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w godzinach urzędowania.

Więcej informacji o Programie Czyste 
Powietrze pod adresem: www.czystepowie-
trze.gov.pl 

Ważne zmiany Programu 
od 1 lipca 2021r.

Wycofanie dotacji na kotły węglowe, 
zwiększenie progów dochodowych upraw-
niających do podwyższonego poziomu 
dofinansowania oraz poszerzenie listy 
kosztów kwalifikowanych o kotły na pellet 
o podwyższonym standardzie – to trzy no-
wości w programie „Czyste Powietrze”, które 
zaczeły obowiązywać od 1 lipca 2021 roku.

Wytyczne Komisji Europejskiej, zapisy 
Krajowego Planu Odbudowy oraz Polskiego 
Ładu, a także obowiązujące uchwały antysmo-
gowe w poszczególnych województwach, które 
nakazują wymianę starych kotłów węglowych 
i ograniczają możliwość stosowania paliwa sta-
łego (węgla) – te czynniki zdeterminowały za-
powiadane już wcześniej przez Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska oraz Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zmia-
ny w programie „Czyste Powietrze”. Znamy datę 
ich wprowadzenia, będzie to 1 lipca 2021 roku.

Koniec dotacji na piece węglowe
Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach 

programu „Czyste Powietrze” będzie możliwy 
tylko do końca obecnego roku. Zatem, aby otrzy-
mać dotację wnioskujący musi do 31 grudnia 
2021 r. złożyć wniosek o dofinansowanie obejmu-
jący kocioł na węgiel, zakupić i zamontować to 
źródło ciepła a dodatkowo potrzebna jest faktura 
wystawiona do końca bieżącego roku (warunek 
ten nie dotyczy wniosków złożonych przed datą 
wejścia w życie zmian w programie, czyli przed 
1 lipca 2021 r.).

Wyższe progi dochodowe
Kolejna nowość w „Czystym Powietrzu”, to 

podwyższenie progów dochodowych w drugiej 
>>>
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DOKUMENTY PLANISTYCZNIE 
GMINY KŁOMNICE
Marta Frymus

Na początek trochę historii.... Po wielu latach trudów, od 2016 roku Gmina 
Kłomnice posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu całej Gminy Kłomnice. Widząc jednak potrzebę wprowadzenia 
kolejnych zmian w kierunkach zabudowy i zagospodarowania Gminy, 

a także mając na uwadze szereg nie uwzględnionych wniosków właścicieli 
nieruchomości, ze względu na formalny brak ich zgodności z obowiązującym 

w trakcie sporządzania tego planu Studium z 2000 roku, gmina postanawia 
podjąć kolejne kroki zmierzające do ulepszenia planowania przestrzennego.

Wprowadzenie nowego studium stało się 
dla władz gminy Kłomnice bardzo mobi-

lizujące, dzięki czemu już 28 marca 2018 roku 
Rada gminy Kłomnice przyjęła Uchwałę nr 307.
XLI.2018 w sprawie zmiany Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania gminy 
Kłomnice dla obszaru całej gminy, które zakła-
da dalszy rozwój gminy poprzez wskazanie no-
wych obszarów budowlanych, a także terenów 
inwestycyjnych. 

Studium jest zatem podstawowym dokumentem 
kreującym politykę przestrzenną gminy, a zarazem 
dokumentem wiążącym dla organów gminy przy 
sporządzaniu planów miejscowych. Od momentu 
uchwalenia nowego Studium władze gminy starają 
się sukcesywnie i w miarę możliwości finansowych 
wprowadzać zmiany miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego.

W oparciu o przyjęte w 2018 roku Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Kłomnice, zostały zatwierdzone 
następujące plany zagospodarowania przestrzennego:
• Uchwała Nr 329.XLIII.2018 Rady Gminy 

Kłomnice z dnia 22 czerwca 2018 r., ogłoszo-
na w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z 2018 r. poz. 4336 dla działki poło-
żonej w Konarach przy ulicy Częstochowskiej.

• Uchwała Nr 68/VIII.2019 Rady Gminy 
Kłomnice z dnia 23 maja 2019r., ogłoszona 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z 2019r. poz. 4091 dla działki poło-
żonej w Garnku przy ulicy Klonowej. 

• Uchwała Nr 69/VIII.2019 Rady Gminy 
Kłomnice z dnia 23 maja 2019r., ogłoszona 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z 2019 r. poz. 4092 dla działek 
położonych w obrębach geodezyjnych: 
Chmielarze, Garnek, Kuźnica, Zawada, 
Zberezka.

• Uchwała Nr 117/XIV/2019 Rady Gminy 
Kłomnice z dnia 28 listopada 2019r., ogłoszo-
na w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z 2019 r. poz. 8494 dla obrębu Rzeki 
Wielkie. 

• Uchwała Nr 116/XIV/2019 Rady Gminy 
Kłomnice z dnia 28 listopada 2019r., ogłoszo-
na w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z 2019 r. poz. 8493 dla obrębu Rzeki 
Małe.

• Uchwała Nr 102/XI/2019 Rady Gminy 
Kłomnice z dnia 18 października 2019r., 
ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 7017 
dla obszaru obejmującego obręb geodezyjny 
Witkowice – etap I.

• Uchwała Nr 184/XXII/2020 Rady Gminy 
Kłomnice z dnia 10 września 2020 r., ogłoszo-
na w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z 2020 r. poz. 6654 dla działek po-
łożonych w obrębie geodezyjnym Rzerzęczyce 
przy ulicy Stawowej.

• Uchwała Nr 185/XXII/2020 Rady Gminy 
Kłomnice z dnia 10 września 2020 r., ogłoszo-
na w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z 2020 r. poz. 6655 dla działki poło-
żonej w obrębie geodezyjnym Kłomnice przy 
ulicy Częstochowskiej.

• Uchwała Nr 202/XXIV/2020 Rady Gminy 
Kłomnice z dnia 4 grudnia 2020 r., ogłoszo-
na w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z 2020 r. poz. 8936 dla obrębu 
Pacierzów.
W obecnym roku Nasza Gmina również pręż-

nie działa w kwestiach planowania przestrzennego. 
Na początku roku Rada Gminy Kłomnice przyję-
ła w dniu 26 marca 2021 r. dwa miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego - dla obrębu 
geodezyjnego Witkowice - etap II oraz dla działek 
położonych w obrębie geodezyjnym Garnek przy 
ulicy Zachodniej. Ponadto, rozpoczęte zostały prace 
projektowe dla kolejnych obrębów geodezyjnych tj. 
Kłomnice, Zawada oraz Lipicze. Procedura spo-
rządzania miejscowych planów to skomplikowana 
i kosztowna procedura, która wymaga sporo czasu, 
dlatego też zatwierdzenie tych planów nastąpi do-
piero w przyszłym roku. 

Zmierzają również do końca prace nad spo-
rządzaniem miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obrębu Chorzenice oraz 
Rzerzęczyce. W  niedługim czasie projekty tych 
planów zostaną wyłożone do publicznego wglądu, 
o czym mieszkańcy zostaną poinformowani w dro-
dze obwieszczeń i ogłoszeń w sołectwach, w pra-
sie oraz na stronie internetowej Gminy Kłomnice. 
W tym czasie zostanie również zorganizowana dys-
kusja publiczna, na której każdy z uczestników może 
zabrać głos, zadawać pytania i składać uwagi.

Zachęcamy zatem wszystkich mieszkańców do 
brania czynnego udziału w dyskusjach publicznych 
organizowanych przy każdej zmianie planu miejsco-
wego bądź studium. Umożliwi to Państwu wyrażenie 
swoich poglądów co do zastosowanych rozwiązań, 
a nam jako osobom nadzorującym procedurę pla-
nowania przestrzennego w poznaniu oczekiwań 
społeczeństwa. 

Warto również wspomnieć, że Nasza Gmina 
posiada system informacji przestrzennej dostępny 
pod adresem https://klomnice.e-mapa.net/.  Jest to 
platforma, dzięki której mieszkańcy, urzędnicy, in-
westorzy czy geodeci mają dostęp do m.in warstwy 
zagospodarowania przestrzennego. Zgromadzone 
w jednym miejscu dane w postaci interaktywnej mapy 
pozwalają samodzielnie sprawdzić przeznaczenie 
działki w planie zagospodarowania przestrzennego 
lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego. Na obecną chwilę w systemie 
widnieją plany zagospodarowania przestrzennego dla 
obrębów: Witkowice, Rzeki Wielkie, Rzeki Małe, 
Pacierzów oraz Studium dla obszaru całej Gminy. 
Z każdym nowym planem system będzie aktuali-
zowany i pojawią się nowe mapy zagospodarowania 
dla pozostałych obrębów geodezyjnych. 

części programu. Zmiana ma na celu ujednoli-
cenie progów dochodowych programów „Czyste 
Powietrze” i „Stop Smog”, dzięki czemu więcej 
osób skorzysta z podwyższonego poziomu dofi-
nansowania w „Czystym Powietrzu”, czyli otrzy-
ma bezzwrotną dotację wynoszącą do 37 tys. zł.

Od 1 lipca 2021 r. dla gospodarstw jedno-
osobowych próg dochodowy wzrosło o 229 
zł niż obecnie, czyli do kwoty 2 189 zł. Z ko-
lei dla gospodarstw wieloosobowych próg 
dochodowy podwyższył się o 164 zł, czyli do 
poziomu 1 564 zł na osobę.

Wyższe dotacje na kotły na pellet o pod-
wyższonym standardzie

Zgodnie z dotychczasowymi zapisami 
w programie „Czyste Powietrze”, począwszy od 1 
lipca 2021 r. możliwe jest ubieganie się o wsparcie 
na zakup i montaż kotła na pellet o podwyższo-
nym standardzie. To szansa na dotacje do 9 tys. 
zł (nie więcej niż 45% faktycznie poniesionych 
kosztów) w podstawowym poziomie dofinanso-
wania. W podwyższonym dotacja ta wynosi do 
12 tys. zł (nie więcej niż 60% kosztów).

Szczegóły w tym zakresie określają załącz-
niki nr 2 i 2a do programu „Czyste Powietrze”, 
dostępne na stronie czystepowietrze.gov.
pl (zakładka Weź dofinansowanie/Czyste 
Powietrze, materiały do pobrania) oraz 
na stronie WFOŚiGW w Katowicach gdzie 
w poz. nr 12 mowa jest o zakupie i montażu 
kotła na pellet drzewny z automatycznym spo-
sobem podawania paliwa, o obniżonej emisyj-
ności cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3..
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i Stawowej w msc. Rzerzęczyce. Zostanie 
zamontowanych 11 szt. słupów oświetlenio-
wych wraz z oprawami oświetleniowymi  
i osprzętem. Całkowity koszt robót to kwota 69 
tys. zł. Środki finansowe na ten cel pochodzą 
z budżetu gminy Kłomnice.

• W trakcie opracowania jest dokumenta-
cja budowlana na budowę linii oświetlenia 
ulicznego ulicy Zachodniej w msc. Zawada. 
Środki finansowe na ten cel pochodzą  
z funduszu sołeckiego wsi.

6. Remont na Oczyszczalni Ścieków 
w Kłomnicach. 

• W roku bieżącym zostanie wykonany remont 
czterech zbiorników osadników wtórnych. 
Całkowity koszt remontu to kwota 92.250,00 
zł. Remont jest finansowany ze środków wła-
snych gminy. 

ODBIÓR 
I UTYLIZACJA 
AZBESTU 
Z TERENU GMINY KŁOMNICE
Maciej Derda

Od 2002 r. obowiązuje w Polsce 
trzydziestoletni program usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających 
azbest. Ze względu na zagrożenie, 

jakie niesie ze sobą obecność włókien 
azbestowych w powietrzu, program 

ten jest jednym z priorytetów 
w dziedzinie ochrony zdrowia 

i środowiska. 

Obecnie produkcja, stosowanie oraz obrót 
azbestem i wyrobami go zawierającymi 

są zakazane, a do 2032 r. wszystkie wyroby 
z azbestem powinny być usunięte, zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
z dnia 13.12.2010 r. w sprawie wymagań w zakre-
sie wykorzystywania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania 
instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest 
(Dz.U. z 2011 r, Nr 8, poz. 31) 

Na podstawie złożonych wniosków przez wła-
ścicieli nieruchomości, Urząd Gminy Kłomnice 
wystąpił do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
z wnioskiem o dofinansowanie zadania związa-
nego z usuwaniem azbestu. Projekt ma na celu 
usunięcie wyrobów zawierających azbest, a przez 
to wyeliminowanie szkodliwego wpływu i niebez-
piecznych dla zdrowia skutków działania azbestu. 
Po uzyskaniu zgody na dofinansowanie zadania, 
w drodze przetargu zostanie wybrana firma, która 
zajmie się odbiorem, transportem i unieszkodli-
wieniem wyrobów zawierających azbest. 

Inwestycje gminne
Marlena Bąk

1. Zagospodarowanie zdewastowanej prze-
strzeni publicznej w centrum Kłomnic, 
tzw. Pasternik.
Trwają prace przy zagospodarowaniu te-

renu przy ul. Sądowej w Kłomnicach. Roboty 
rozpoczęto w roku 2020 i w chwili obecnej 
widać już znaczny postęp prac. Obecnie wy-
konano utwardzenie placu kostką bruko-
wą wraz z jego doświetleniem oraz parkingi.  
W ramach zadania zostanie wykonana jeszcze 
nowa nakładka asfaltowa, wymiana słupów oświe-
tleniowych, scena i kładka nad stawem.

Całkowity koszt robót budowlanych to kwo-
ta 3.400.000 zł., z czego dofinansowanie stanowi 
85% kosztów kwalifikowanych inwestycji.
2. Termomodernizacja budynków użytecz-

ności publicznej.
W roku 2020 podpisano umowę z Wykonawcą 

na „Kompleksową termomodernizację  
3 budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Kłomnice”, w formule zaprojektuj i wybuduj. 

W ramach zadania zostanie wykonana ter-
momodernizacja budynków:
• Ośrodek Zdrowia w Kłomnicach;
• Budynek Zespół Gminny nr 2 w Kłomnicach;
• Przychodnia Lekarska w Garnku. 

Całkowity koszt inwestycji to kwota: 1 450 
170,00 zł. brutto. Roboty rozpoczn się w roku 
bieżacym. Na wykonanie tej inwestycji po-
zyskano dofinansowanie w wysokości 85%  
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego. 

3. Rozbudowa sieci wodociągowej w gmi-
nie. Gmina w roku bieżącym pozyskane 
środki z Rządowego Programu Inwestycji 
Lokalnych przeznaczyła na rozbudowę 
sieci wodociągowej.

• Budowa sieci wodociągowej w msc. Przybyłów.  
W czerwcu br. zakończono prace budow-
lane przy budowie sieci wodociągowej  
w tej miejscowości. Został wykonany 
odcinek sieci wodociągowej o długości  
2,2 km. Całkowity koszt robót to kwota 299 tys. 
zł. Z chwilą uzyskania przez gminę pozwolenia 
na użytkowanie, mieszkańcy będą mogli pod-
łączać swoje posesje do sieci wodociągowej. 

• Budowa sieci wodociągowej przy ul. 
Ogrodowej w Witkowicach. W czerwcu br. 
została podpisana umowa na wykonanie sie-
ci wodociągowej na długości 1 km. Całkowity 
koszt inwestycji to kwota 147 tys. zł. 

• W roku bieżącym zostanie 

wykonana sieć wodociągowa przy ul. Łąkowej  
w Karczewicach. 

4. Przebudowy dróg gminnych:
• Podpisano umowę na przebudowę drogi 

gminnej w miejscowości Huby. Zostanie wy-
konana nawierzchnia z masy bitumicznej na 
długości 425 m. Całkowity koszt zadania to 
kwota: 117 tys. zł. z czego 49 tys. zł to środki  
z funduszu sołeckiego wsi. 

• Zakończono prace przy przebudowie ul. 
Słonecznej w msc. Rzerzęczyce. Wykonano 
nawierzchnie z masy bitumicznej na długo-
ści 331 m. Całkowity koszt zadania wyniósł: 
170 tys. zł. Środki na ten cel pochodziły  
z budżetu gminy Kłomnice.

• Uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego 
z dnia 26.05.2021r. otrzymaliśmy dofinansowa-
nie na podstawie ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych na przebudowę ul. Polnej 
w Rzekach Małych. Będzie to kontynuacja 
wykonanego odcinka drogi w roku ubiegłym. 
Przebudowa 1 km drogi zostanie wykonana  
w roku bieżącym. 

• Gmina czyniła również starania i złożyła 
wniosek o dofinansowanie na dalszy odcinek 
ul. Polnej w Karczewicach. Wniosek zna-
lazł się na liście rezerwowej, oczekującej na 
dofinansowanie. 

• Naszym zamierzeniem jest wykonanie na-
wierzchni asfaltowej na całym odcinku drogi 
Rzeki – Karczewice.

• W roku bieżącym zostanie też wykonany re-
mont ul. Wschodniej w Garnku na długości 
około 1 km. Zostanie poprawiona istniejąca 
nawierzchnia drogi oraz wykonane pobocza.

• W roku 2021 Gmina Kłomnice udziela dotacji 
Powiatowi Częstochowskiemu na budowę za-
toki autobusowej w ciągu drogi powiatowej 
nr 1019S w msc. Nieznanice oraz 250.000,00 
zł. na współfinansowanie przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy. 

5.  Oświetlenie dróg gminnych: 
• W maju br. podpisano umowę na budowę 

kablowej linii oświetlenia ulicznego w celu 
doświetlenia ul. Wrzosowej i Brzozowej 
w msc. Kłomnice. Zostanie zamontowanych  
5 szt. słupów oświetleniowych wraz z opra-
wami oświetleniowymi i osprzętem. 
Całkowity koszt robót to kwota 31 tys. zł. 
Środki finansowe na ten cel pochodzą  
z budżetu gminy Kłomnice.

• Również w maju podpisano umowę na bu-
dowę kablowej linii oświetlenia ulicznego  
w celu doświetlenia ul. Spacerowej 
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW  
ZABUDOWA JEDNORODZINNA  
LIPIEC – WRZESIEŃ 2021 r.

ZMIESZANE, SEGREGOWANE BIO. SZKŁO POPIÓŁ

Obręb / Miesiąc VII VIII IX VII VIII IX VII VIII IX VII IX IX

Bartkowice, Michałów Rudnicki, Witkowice, 2, 16 2, 16 3, 24 16 16 24 12, 26 9, 23 6, 20 27 22 20

Chorzenice, Nieznanice, 9, 23 9, 23 6, 22 23 23 22 9, 23 9, 23 6, 22 23 22 30

Garnek,  Kuźnica, 9, 23 9, 24 6, 23 23 24 23 9, 23 9, 24 6, 23 23 23 29

Adamów, Rzerzęczyce: ul. Bagnista, 
Brzozowa, Cicha, Mstowska, Ogrodowa, 
Pogodna, Polna, Słoneczna, Witkowska, 
Wolności, Zachodnia,

5, 19 3, 17 6, 27 19 17 27 12, 26 9, 23 6, 20 27 22 20

Karczewice, Pacierzów, 12, 26 10, 25 7, 24 26 25 24 12, 26 10, 25 7, 24 26 24 23

Niwki, Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, 
Leśna, Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, 
Szkolna. Przybyłów, Michałów Kłomnicki,

6, 20 4, 18 6, 28 20 18 28 13, 27 10, 24 7, 21 27 22 20

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 13, 27 10, 26 7, 27 27 26 27 13, 27 10, 26 7, 27 27 27 24

Skrzydlów, Huby, 7, 21 5, 19 7, 29 21 19 29 13, 27 10, 24 7, 21 28 23 21

Śliwaków,  Zawada,  Zberezka, 14, 28 11, 27 8, 28 28 27 28 14, 28 11, 27 8, 28 28 28 27

Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 8, 23 6, 20 7, 29 23 20 29 13, 27 10, 24 7, 21 28 23 21

Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, 
Janaszowska, Krótka, Zielona, Sądowa, 
Targowa,

14, 29 11, 30 8, 29 29 30 29 14, 29 11, 30 8, 29 29 29 28

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, 
Nieznanicka, Nowa, Ogrodowa, 
Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, 
Pustkowie Kłomnickie,

15, 30 12, 31 9, 30 30 31 30 15, 30 12, 31 9, 30 30 30 22

Kłomnice: ul. Bartkowicka, Brzozowa, 
Częstochowska, Dworcowa, Dworska, 
Kolejowa, Leśna, Łąkowa, Parkowa, 
Południowa, Projektowana, Strażacka, 
Wesoła, Wrzosowa,  Zachodnia.

9, 26 9, 24 8, 30 26 24 30 14, 28 11, 25 8, 22 28 23 21

Nowe  taryfy opłat 
za wodę i odprowadzanie ścieków
Krzysztof Włodarczyk

Informuję mieszkańców, iż od dnia 20.07.2021r. do 19.07.2022 r.  na terenie gminy 
Kłomnice obowiązywać będą nowe  taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzone przez Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w 

Poznaniu, decyzją nr PO.RZT.70.152.2021/D/SK z dnia 16 czerwca 2021 roku. 

Wobec tego ceny  usług wodno-kanalizacyj-
nych i innych opłat będą wynosić:

• Cena 1 m³ wody dostarczonej z wodociągów  
– 3,15 zł (brutto)  

• Cena 1 m³ ścieków odprowadzonych do 
kanalizacji sanitarnej lub dowożonych do 
punktu zlewnego na terenie oczyszczalni 
ścieków – 4,96 zł (brutto)

• Opłata stała – 1,85 zł /miesiąc  (brutto).
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Bezpieczne 
Karczewice
Michał Łągiewka

 
Bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze 
– taki slogan można usłyszeć od każdego, 

ale czy naprawdę każdy tak uważa? 
Mieszkańcy Karczewic z pewnością tak.

W 2019 roku prezes Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Karczewicach – druh Józef Koza 

-  doprowadził do stworzenia „strażackiego” pla-
cu zabaw przy ulicy Łąkowej w Karczewicach. Na 
pierwsze wyposażenie placu zabaw w trzydziesto-
metrowy zjazd linowy (potocznie zwany „Tyrolką”) 
oraz małą ściankę wspinaczkową pozyskano środki 
w wysokości 25 500 PLN – ze stowarzyszenia LGD 
„Razem na Wyżyny”.

Należy również wspomnieć, iż w Karczewicach 
istniał już inny plac zabaw zlokalizowany przy ulicy 
Wolności, znacznie lepiej wyposażony. Następnie 
pod koniec 2020 roku podjęto starania o zwięk-
szenie ilości atrakcji na „strażackim” placu, co wy-
mierny skutek przyniosło na wiosnę 2021. Na pla-
cu zabaw stanęło wówczas kilka innych urządzeń, 
m.in. huśtawki, bujaki, zjeżdżalnie czy różnorodne 
domki, w tym jeden w kształcie (a jakże!) wozu stra-
żackiego. Zakup nowych urządzeń oraz ich montaż 
wyniósł 75 500 PLN – całość została sfinansowana 
również z środków pochodzących z wcześniej wspo-
mnianego stowarzyszenia LGD „Razem na Wyżyny” 
pozyskanych przez druha Józefa Kozę 

I w tym miejscu dochodzimy do sedna spra-
wy – bezpieczeństwa naszych pociech. Stary plac 
zabaw zlokalizowany był przy drodze powiatowej, 
w dodatku na bardzo ostrym zakręcie, przez któ-
ry nie można było stwierdzić czy po drodze poru-
sza się jakiś pojazd. Traktowanie kwestii bezpie-
czeństwa przez dzieci poniżej 8 roku życia zna 
praktycznie każdy z nas – podczas zabaw ciężko 
im rozgraniczyć co jest, a co nie jest bezpieczne. 
Z tego względu na lokalizację strażackiego placu 
zabaw wybrano działkę zlokalizowaną przy drodze 
gruntowej, oddalonej od drogi powiatowej o około 
300 metrów. Dodatkowo droga ta jest praktycznie 
niezamieszkała, a co się z tym wiąże, jest na niej 
mały ruch samochodowy. Z tego względu druho-
wie OSP Karczewice oraz pozostali mieszkańcy 
Karczewic (w szczególności będący rodzicami 
bądź dziadkami) podjęli starania przeniesienia 
niektórych atrakcji ze „starego” na „strażacki” 
plac. Ogromny nakład ich pracy sprawił, iż w maju 
2021 większość urządzeń została przeniesiona  
i zainstalowana na nowym placu zabaw. 
W miejscu starego placu zabaw zostało boisko  
do siatkówki plażowej oraz scena. Pozostały teren 
zostanie zrekultywowany.
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Włodzimierz 

Kopka 
wspomnienie
Piotr Juszczyk

Ze smutkiem przyjęliśmy informację, iż w dniu 4 kwietnia br. zmarł 
Włodzimierz Kopka – radny gminy obecnej kadencji. 

Włodzimierz Kopka był absol-
wentem Technikum Rolniczego 

w Dobryszycach. Pracował w Spółdzielni 
Kółek Rolniczych w Kłomnicach, 
w Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Częstochowie i w Polskich i Węgierskich 
Kolejach Państwowych. Od 2014 roku przeby-
wał na emeryturze. Miłośnik przyrody – ho-
dowca kwiatów ozdobnych, pszczelarz, jeden 
z głównych pomysłodawców festynu pszcze-
larskiego, który to przerodził się w Święto 
Pszczoły. Miłośnik poezji, sam napisał wiele 
utworów. Jego pasją były również podróże. Tak 
wspominają go najbliżsi:

„Tata był człowiekiem wielu pasji. Pierwsze 
były pszczoły. Zależało mu na tym, by ludzie 
lepiej rozumieli te niesamowite owady i ich 
role w przyrodzie, nie tylko jako producenta 
miodu. Następnie poezja. To strona jego duszy 
znana przez niewielu. Poezja zawsze gościła 
głęboko w jego sercu choć nie zawsze mógł 
się na tym polu realizować, to nigdy jej nie 
porzucił i stworzył wiele pięknych wierszy. 
Podróże - nie umiałby przeżyć życia bez od-
krywania coraz to nowych zakątków świata. 
Wszystko w miarę możliwości i warunków. 
Czasem był to świat najbliższy, najbliższa oko-
lica. Jako dzieci znałyśmy Wyżynę Krakowsko-
Częstochowską niemalże wzdłuż i w szerz, 
bo weekendowe wypady w te tereny były już 
rodzinnym zwyczajem. Innymi razy były to 
wycieczki do innych krajów i poznawanie dal-
szych zakątków i zwyczajów ich mieszkańców. 
Jeśli nie pozwalały na to warunki poznawanie 
świata odbywało się poprzez książki lub te-
lewizje, sposób zawsze się znalazł. Kolejna 
pasja to muzyka. Podobnie jak w przypadku 
podroży; bez muzyki nie było życia. W pra-
cy, w ogrodzie, w domu, w warsztacie zawsze 
można było usłyszeć świetną muzykę. Czasem 

były to stare dobre kawałki a czasem cos zu-
pełnie nowego, cos co znalazł przypadkiem 
w Internecie i już z nim pozostało. 

Wiedział jak zjednywać sobie ludzi i stwa-
rzać przyjacielska atmosferę, po prostu było 
nie możliwe go nie lubić. Zawsze miał czas dla 
innych kiedy tylko go potrzebowali, czasem 
tego czasu nie starczało już dla niego, takie 
miał priorytety. 

Uwielbiał pracować i przebywać z młody-
mi ludźmi być może dlatego, iż mimo wieku 
duchem nigdy się nie starzał. Mimo odmien-
nych realiów życiowych zawsze potrafił odna-
leźć się w towarzystwie młodych, uczyć się od 
nich jak również przekazywać im wiedze i do-
świadczenie życiowe. A to miał niewątpliwie 
dość bogate, gdyż zawsze chętnie zdobywał 
nowe doświadczenia, wszędzie było go peł-
no. To w młodych widział największa szanse 
na przyszłość i wprowadzenie pozytywnych 
zmian na świecie. Ważna dla niego była in-
westycja w ta grupa społeczna i ich rozwój. 
Bardzo czynnie brał udział w akcjach orga-
nizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Kłomnicach. 

Był człowiekiem, dla którego obce były 
słowa: jestem na to za stary. Nigdy nie był za 
stary na ciekawość świata, na zdobywanie no-
wej wiedzy, na podróże, na poznawanie no-
wej muzyki, na dowcipy, na żarty, na śmiech. 
Trudno o drugiego takiego człowieka, który 
byłby w stanie pomieścić w sobie tyle miłości 
do życia.

Najlepiej życie taty podsumował kiedyś 
w rozmowie on sam, mówiąc: „Ja miałem w ży-
ciu to szczęście, że robiłem to, co kochałem.” 

Radnego Włodzimierza Kopkę pożegna-
liśmy 9 kwietnia, kiedy to po mszy świętej 
w kościele parafialnym w Kłomnicach spoczął 
na miejscowym cmentarzu.

Wspomnienie 
o WACŁAWIE 
Ślaskim
Krzysztof Szymański 

Dnia 14 czerwca 2021 roku, zmarł 
przeżywszy 90 lat Wacław Ślaski. 

Jego Ojciec były legionista służył w policji 
Państwowej, w październiku 1939 roku 

(okres II Wojny Światowe) Henryk Śląski został 
aresztowany przez NKWD i został osadzony 
w obozie jenieckim. Z rozkazu ówczesnych 
władz komunistycznej Rosji został on rozstrze-
lany w Ostaszkowie. Wacław Śląski w latach 
50. XX wieku był represjonowany przez władze 
Polski Ludowej (w ramach służby wojskowej 
został przymusowo skierowany do pracy w ko-
palni węgla kamiennego). Zawodowo praco-
wał w Kasie Kierowniczej Przedsiębiorstwa 
Przemysłu Terenowego w Łodzi, a później 
w Radomsku. 

Radny kadencji 1990-1994. Od 1997 roku 
był członkiem i aktywnym działaczem związ-
ku represjonowanych Żołnierzy Górników. By 
społecznikiem, a najważniejsza dla niego była 
pomoc innym ludziom. Uczestniczył w pracach 
organizacyjnych przy gazyfikacji (przekop pod 
mostem kolejowym), przy przebudowie ulicy 
Pocztowej w Kłomnicach. W Kłomnicach zo-
stał wybrany Radnym i pełnił funkcje wiceprze-
wodniczącego Rady Gminny Kłomnice. 

Posiadał wiele odznaczeń, a wśród nich 
Krzyż Kawalerski. 
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gminny 
przewóz
Jacek Tittl

Z dniem 7.04.2021 r. Gmina Kłomnice 
uruchomiła ogólnodostępny, 

gminny przewóz osób na terenie 
Gminy Kłomnice na linii: Kłomnice 

– Witkowice – Kłomnice przez m. 
Zdrowa (poniżej schemat trasy). 

Przewoźnikiem realizującym usługę jest 
firma PKS Włoszczowa sp. z o.o. ul. 

Sienkiewicza 7, 29-100 Włoszczowa wg załą-
czonego poniżej rozkładu jazdy. Koszt za jeden 
przejazd 1,50 zł, płatny u kierowcy. Przewozy 
gminne realizowane są w oparciu o umowę 
zawartą pomiędzy Gminą Kłomnice, a firmą 
PKS Włoszczowa (zwanymi odpowiednio „or-
ganizatorem” i „operatorem” zgodnie z usta-
wą o publicznym transporcie zbiorowym). 
Umowa z firma PKS Włoszczowa zawarta zo-
stała na czas określony do dnia 31.12.2021 r. na 
łączna kwotę ryczałtową brutto 25 454,40 zł. 
Warto nadmienić, że firma PKS Włoszczowa 
realizuje ponadto komercyjne przewozy osób 

w ramach publicznego transportu zbioro-
wego na trasie Włoszczowa – Częstochowa 
– Włoszczowe przez miejscowość Kłomnice 
i jest możliwość łączyć przewozy gminne 
osób z przewozami komercyjnymi, szczegó-
łowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu PKS Włoszczowa 660-108-188.  
Za realizowany gminny przewóz osób na linii: 

Kłomnice – Witkowice – Kłomnice Gmina 
Kłomnice otrzymuje dotacje w wysokości do 
3,00 zł do jednego wozokilometra przewozu 
w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Gminą 
Kłomnice, a Wojewodą Śląskim (umowa za-
warta na podstawie ustawy o Funduszu roz-
woju przewozów autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej).

       Przystanki Dm Dm Dm Dm

KŁOMNICE II/12/13 06:35 08:00 13:25 15:35

KŁOMNICE,Zdrowska 06:37 08:02 13:27 15:37

ZDROWA 06:39 08:04 13:29 15:39

ZDROWA II 06:41 08:06 13:31 15:41

NIEZNANICE 06:44 08:09 13:34 15:44

WITKOWICE/14/15 06:46 08:11 13:36 15:46

     Przystanki Dm Dm Dm Dm

WITKOWICE/14/15 07:33 09:53 15:08 17:13

NIEZNANICE 07:35 09:55 15:10 17:15

ZDROWA II 07:38 09:58 15:13 17:18

ZDROWA 07:40 10:00 15:15 17:20

KŁOMNICE,Zdrowska 07:42 10:02 15:17 17:22

KŁOMNICE II/12/13 07:44 10:04 15:19 17:24

ROZKŁAD  JAZDY KŁOMNICE-WITKOWICE  
Przez miejscowość Zdrowa

OZNACZENIA:   
D –  kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt, m  – nie kursuje w dniach 24 i 31.XII  
    

Nowa szansa na zmianę
Karolina Gonera

Gmina Kłomnice (Beneficjent) wraz z Centrum Integracji Społecznej 
w Kłomnicach (Realizator) otrzymała dofinansowanie projektu pn. „Nowa 

szansa na zmianę – Centrum Integracji Społecznej w Kłomnicach” o numerze 
wniosku: WND-RPSL.09.01.05-24-004D/20, i numerze  umowy: UDA-

RPSL.09.01.05-24-004D/20. Oś priorytetowa IX. Włączenie społeczne dla 
działania: 9.1. Aktywna integracja dla poddziałania 9.1.5 Programy aktywnej 

integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Wysokość dofinansowania projektu to 3 
059 475,60 zł, a całkowita wartość pro-

jektu to 3 599 383,06 zł.  
Projekt realizowany jest w okresie od 1 

marca 2021 do 31 sierpnia 2023.  Przedmiotem 

projektu jest prowadzenie efektywnego i sku-
tecznego procesu powrotu na rynek pracy  
w Istniejącym Centrum Integracji Społecznej 
w Kłomnicach wraz z utworzeniem nowych 
miejsc wsparcia. 

Celem projektu jest zwiększenie zdolności 
do zatrudnienia 76 osób w tym 34 Mężczyzn 
i 42 Kobiet, mieszkańców Gminy Kłomnice 
poprzez wsparcie reintegracji społeczno-za-
wodowej w istniejącym Centrum Integracji 
Społecznej w okresie realizacji projektu.

Projekt umożliwia udział w warsztatach: 
utrzymania czystości, konserwacji zieleni i ma-
łej architektury, doręczycielskim oraz warszta-
cie komunalnym. Ponadto uczestnicy projek-
tu mogą odbyć kursy zawodowe podnoszące 
kwalifikacje zawodowe oraz staże zawodowe. 
Wszystkie informacje znajdują się na stronie 
internetowej www.cis.klomnice.pl  

Zapraszamy do udziału w projekcie! 
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Swoje chwalimy… Kluby 
Seniora przystań bezpieczna!
Renata Surlej-Krawiec 

Nareszcie jesteśmy razem od 10 maja, przestrzegając wszelkich zasad reżimu 
sanitarnego. Większość z nas zaszczepiona dwoma dawkami. Niewielu czeka na drugą.

Jak miło pobyć wspólnie w gronie rówieśni-
ków, z formą i zainteresowaniami. Działamy 

w dwóch klubach: Konary i Nieznanice. 
Koordynatorem działania jest GOPS 
w Kłomnicach, z siedzibą w Zdrowej. 

Choć pogoda nas nie rozpieszcza, to znajdu-
jemy sensowne i celowe spędzanie czasu pośród 
nas Seniorów. W ciągu czasu wymienionego od-
byliśmy wycieczkę rowerową według ułożonego 
questu Nieznanic. Seniorzy z Konar czekają na 
wycieczkę rowerową (posiadając swój quest 
z roku 2020) i na lepszą aurę. 

Wszelkie okoliczności związane z trady-
cjami podtrzymujemy, wskazując młodym, jak 
należy zachowywać się w życiu, by cieszyć się 
z wartości, wyznaczonych przez pokolenia.

Aktualnie w Klubach odbywały się spo-
tkania związane z „Zielonymi Świątkami”, czy 
z Dniem Matki. Nasi Seniorzy mają usposobie-
nia, zdolności, umiejętności, niejednokrotnie 
odkryte w klubie. Atmosfera sprzyja w otwie-
raniu się i radości podzielenia się zaintereso-
waniami oraz ich ożywianiem.

Seniorka Ewa Zbroinska z Klubu Seniora 
w Konarach jest poetką ludową, jej dorobek po-
większa się. Wszyscy doceniają jej usposobie-
nia. To wszystko co dzieje się w klubie, emocje, 
kreatywność, empatia, okoliczności, znajduje 
wyraz w tekstach rymowanych naszej koleżanki 
Seniorki.

W Nieznanicach Seniorzy również mają 
swoje wyjątkowe zajęcia. Na szczególną uwagę 
zasługuje rękodzielnictwo artystyczne Seniorki 
Alicji Mądrzyk.

W klubach śpiewamy „Śpiew najlepszy 
na wszystkie troski”, śmiech również „Joga 
śmiechu”.

Oczekujemy na Warsztaty plastycz-
ne w ramach współpracy z MUKiS z ROK 
w Częstochowie.

Ćwiczymy na urządzeniach rekreacyjno- 
sportowych stacjonarnych. Fit Park nie jest nam 

obojętny. Staramy się być Seniorami z formą.
Grille i biesiady przed nami. Zajęcia po-

dwórkowe także, zwłaszcza konkursy turniejo-
we. Pragniemy integrować się z klubem nowo 
powstałym w Rzerzęczycach, również dla idei 
wzbogacania form działania klubów z terenu na-
szej gminy. Przed nami dwie wycieczki, w mie-
siącu czerwiec: Solpark w Kleszczowie(forma 
profilaktyka prozdrowotna) oraz Muzeum 
Zegarów im. Przypkowskich w Jędrzejowie 
i Sanktuarium Cystersów z XII w. ośrodek kultu 
bł. Wincentego Kadłubka. A może by tak jeszcze 
kolejką „Ponidzie” w Jędrzejowie? 

Wszystko do ustalenia przez Seniorów. 
Zachęcam do obejrzenia zdjęć i aktywności 
naszych Seniorów na Facebooku/Klub Seniora 
w Konarach i Klub Seniora w Nieznanicach. 
Wszystkich chętnych Seniorów zapraszam do 
odwiedzin w/w klubach. 
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Otwarcie Klubu Seniora 
w Rzerzęczycach
Adam Worwąg 

W czwartek 10 czerwca miało miejsce oficjalne uroczyste otwarcie Klubu 
Seniora w Rzerzęczycach. Na uroczystości otwarcia gośćmi byli przedstawiciele 

Starostwa Powiatowego w Częstochowie, władz gminy w Kłomnicach 
i środowisk lokalnych z miejscowości Rzerzęczyce.

Seniorzy gościli w swoich progach wice 
Starostę Powiatu Częstochowskiego 

Jana Miarzyńskiego, Wójta Gminy Kłomnice 
Piotra Juszczyka, z-cę Wójta Adama 
Śliwakowskiego, Przewodniczącego Rady 
Gminy w Kłomnicach Bartłomieja Żurka, 
radną Powiatu Częstochowskiego Bożenę 
Larę, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kłomnicach Annę Kubalską, 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kłomnicach Katarzynę Sosnowską, prezesa 
OSP w Rzerzęczycach dh Stanisława Wołka, 
Komendanta Gminnego OSP w Kłomnicach 
dh Przemysława Zielińskiego, dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Rzerzęczycach Artura Raźniaka, 
Dyrektor Przedszkola w Rzerzęczycach Jadwigę 
Ligocką, Prezesa Stowarzyszenia Gruszka 
w Rzerzęczycach Sławomira Kowalika, Prezesa 

Klubu Sportowego ORKAN z Rzerzęczyc 
Tomasza Wołka oraz pozostali goście. 

Całą uroczystość prowadził opiekun klubu, 
Paweł Leśniak. Po słowach powitania przez kie-
rownika Klubu Pawła Leśniaka głos zabrała se-
niorka Teresa Banaszkiewicz dziękując wszyst-
kim, którzy przyczynili się do powstania klubu. 
Następnie nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi 
i otwarcie klubu. Następnie wszyscy przyby-
li zostali zaproszeni na salę bankietową OSP 
Rzerzęczyce, gdzie wspomniani goście składali 
najlepsze życzenia seniorom z Rzerzęczyc na 
okoliczność powstania klubu. Każdy z gości 
przekazał również praktyczny prezent, który na 
pewno poprawi jakość funkcjonowania klubu. 
Następnie miał miejsce występ gwiazd wie-
czoru – panie z KGW Zdrowianki ze Zdrowej 
dały popis swoich umiejętności wokalnych. 
Ich występ spotkał się z gorącym przyjęciem 
publiczności. Po gratulacjach, życzeniach i po-
dziękowaniach wszystkich przybyłych zapro-
szono na poczęstunek. 

Klub Seniora w Rzerzęczycach składa się 
z sali spotkań połączonej z nowocześnie wy-
posażoną kuchnią, sali do ćwiczeń fizycznych 
oraz świetlicy ze stanowiskami komputero-
wymi. W obiekcie wyremontowane zostały 
również toalety, a dzięki zakupowi mobilnego 
schodołaza obiekt stał się w pełni dostępny dla 
osób niepełnosprawnych. Remont i wyposaże-
nie zostało sfinansowane w 80% z pozyskanych 
przez urząd środków z Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej w ramach wielolet-
niego programu „Senior+” na lata 2015-2020 
(edycja 2020). 

O planach działalności klubu...

Warsztaty rękodzieła 
dla mieszkańców Gminy Kłomnice
Katarzyna Jurkowska

W imieniu wszystkich osób zaangażowanych w działalność Stowarzyszenia 
Wiejska Pracownia Rękodzielnicza – Sielskie Sioło zapraszam pasjonatów 

rękodzieła oraz osoby, które chcą poznawać techniki tkackie, bibułkarskie 
i ceramiczne na warsztaty pod hasłem ,, Tkanie, filcowanie, garnki i pająki” 

zaplanowane do realizacji od wakacji i do końca roku kalendarzowego. 

Wśród naszych propozycji są warsztaty 
tkania na krosnach poziomych, czyli 

tradycyjnych dawnych warsztatach tkackich 
oraz tkania na ramkach przeznaczone dla 
dzieci i młodzieży jako międzypokoleniowe 
wakacyjne warsztaty tkackie. Mam nadzieje, 
że wśród dzieci znajdą się osoby zaintereso-
wane technikami rękodzielniczymi, chcące 
zdobyć nowe umiejętności i ciekawie spędzić 
czas oraz poznać rówieśników z innych szkół, 
co jest szczególnie cenne po długim okresie 
izolacji. Myslę, że ciekawym wydarzeniem będą 
warsztaty wyrabiania bibułkowych pająków, 

które dawniej były ozdobą każdego wiejskie-
go domu. Warsztaty te poprowadzi artystka 
ludowa z okolic Opoczna, która na bieżąco 
wykonuje pająki znajdujące coraz szersze gro-
no odbiorców. Warsztaty ceramiczne odbędą 
się w Zawadzie, a poprowadzi je absolwent-
ka ceramiki i właścicielka zagrody edukacyj-
nej, dla której techniki wytwarzania naczyń, 
szkliwienia i malowania są codziennością. 
Warsztaty tkackie odbędą się w kompletnie 
wyposażonej pracowni tkackiej zlokalizowa-
nej w Szkole Podstawowej im. G. Piramowicza 
w Kłomnicach, a poprowadzi je absolwentka 

Szkoły Tkactwa Artystycznego w Zakopanem. 
Zaplanowane są także warsztaty przędzenia 
na kołowrotku i barwienia wełny, na które 
serdecznie zapraszam wszystkich, którzy chcą 
zdobyć wiedzę i umiejętności w zakresie ob-
róbki i przetwarzania runa owczego i alpaki, 
znanych ze swoich wyjątkowych właściwości 
zdrowotnych. 

Realizacja warsztatów będzie możliwa dzię-
ki wsparciu finansowemu w ramach konkursu 
ofert na wsparcie realizacji zadania publiczne-
go w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym w sołectwach gminy 
Kłomnice w 2021 roku w wysokości 10 000 zł. 

Zaproszenie na warsztaty i cotygodnio-
we spotkania tkackie kieruję do wszystkich 
osób indywidualnie oraz do osób należących 
do Polskiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów, do Kół Gospodyń Wiejskich 
w Gminie Kłomnice, Koła Emerytów 
w Nieznanicach i Klubów Seniora w Konarach 
i w Rzerzęcycach. Po czasie izolacji wynikają-
cej z pandemii Covid 19 wznawiamy regularne 
warsztaty tkackie w każdy poniedziałek od 
godziny 17.00 do 20.00 w pracowni. 
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Jubileuszu 40-lecia 
Zespołu Śpiewaczego „Klepisko”
Zespół GOK

12 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłomicach odbyła się piękna 
uroczystość z okazji Jubileuszu 40-lecia Zespołu Śpiewaczego „Klepisko”. 

Uroczystość rozpoczęła się utworem „Dziś 
zespół Klepisko” w wykonaniu Dawida 

Chybalskiego. Gości przywitali organiza-
torzy: wójt gminy Kłomnice Piotr Juszczyk 
oraz Katarzyna Sosnowska - dyrektor GOK 
w Kłomnicach. W dalszej części artystycznej 
na sali koncertowej Domu Kultury rozbrzmie-
wały dźwięki najpiękniejszych pieśni ludowych 
w wykonaniu Zespołu i jego solistów. Był też 
czas na projekcję filmu „Fenomen Klepiska” 
autorstwa również Dawida Chybalskiego. 
Reportaż ten powstał na bazie skrupulatnie 

prowadzonych kronik przez panią Irenę Janus. 
W tym też czasie został zaprezentowany tomik 
poezji Pana Mieczysława Tkacza „Serdeczny 
Galimatias” z ilustracjami Katarzyny 
Sosnowskiej.

Wydarzenie to było również okazją do 
zaprezentowania płyty wydanej specjalnie na 
40-lecie Zespołu. 

Na koniec uroczystości w reżimie sani-
tarnym przybyli goście złożyli gratulacje dla 
naszych Jubilatów. A byli nimi: Poseł na Sejm 
Lidia Burzyńska, Senator Rzeczpospolitej 

Polskiej Ryszard Majer, Asystent Ministra 
Sprawiedliwości Michała Wosia – Monika 
Fajer, Zastępca dyrektora Wydziału Terenów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Andrzej 
Perliński, Zastępca Dyrektora Departamentu 
Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
w Katowicach Robert Kępa, Starosta Powiatu 
Częstochowskiego Krzysztof Smela, Radna 
Powiatowa, a zarazem Sekretarz Gminy 
Kłomnice Bożena Lara, Radna Powiatowa 
Elżbieta Łągiewka, Przewodniczący Rady 
gminy Bartłomiej Żurek, Wójt Gminy Kruszyna 
Jadwiga Zawadzka, Dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Kultury w Kłomnicach Małgorzata 
Majer, Prezes Banku Silesia w Katowicach 
Józef Myrczek, Prezes Stowarzyszenia 
”Razem na Wyżyny”, a zarazem Dyrektor 
GOK w Rędzinach Jolanta Brzozowska Ciura 
oraz dyrektor biura w/w stowarzyszenia Edyta 
Bauć oraz członek Zarządu Fundacji im. Jana 
Józefiny Reszków Krzysztof Wójcik.

Dziękujemy wszystkim osobom za pomoc 
w przygotowaniu wydarzenia.
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Koncert 
Finałowy 

Regionalnego 
Konkursu 
Piosenki 
Pogodnej

Paweł Leśniak

W dniu 16 maja 2021r na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach odbył 
się Koncert Finałowy Regionalnego Konkursu „Piosenki Pogodnej’, którego 

GOK był organizatorem. Był to pierwszy po dłuższej przerwie koncert na żywo 
przy nielicznej, ale już obecnej publiczności. 

Konkurs był podzielony na trzy etapy, pierw-
sze dwa jeszcze w formie on-line czyli na-

desłanie nagrań wideo i ich zdalna ocena przez 
jurorów. Konkurs miał zasięg ogólnokrajowy, 
a swoje nagrania konkursowe zaprezentowa-
ło 41 wykonawców w pięciu kategoriach wie-
kowych. Celem konkursu było rozbudzenie 
u uczestników zamiłowania do śpiewu i mu-
zyki. Zainteresowanie i przypomnienie pio-
senek o tematyce pełnej radości optymizmu 
i uśmiechu. Rozwijanie wrażliwości muzycznej. 
Promocja młodych wokalistów. 

Nadesłane wykonania oceniali Jarosław 
Woszczyna, Michał i Sylwia Ostalscy, zawodowi 

muzycy mający w swoim dorobku wiele osiągnieć 
muzycznych. Ocenie podlegało: dobór repertu-
aru, umiejętności wokalne, interpretacja utworu, 
ruch sceniczny, strój i charakteryzacja, oddanie 
klimatu piosenki. Spośród nadesłanych nagrań 
jury wybrało i nagrodziło: W kategorii – soliści 
7 – 9 lat (zgłosiło się 13 uczestników), I Nagroda 
- Amelia Nićka, II Nagroda - Lena Figler, III 
Nagroda - Martyna Pasternak. W kategorii – soli-
ści 10 – 12 lat (zgłosiło się 11 uczestników), I nagro-
da - Anna Sobkowicz, II nagroda - Amelia Chmiel, 
III nagroda – Emilia Musielińska. Kategoria V 
– soliści 13 - 15 lat, (zgłosiło się 12 uczestników), 
I nagroda - Wiktoria Eliaszewicz, II nagroda 

- Nadia Gołda, III Nagroda - Lena Balcerowska. 
W kategorii – dorośli (zgłosiło się 2 uczestników) 
i nagrodę otrzymał - Adam Sikorski. W ostatniej 
kategorii – duety i zespoły wokalne do 5 osób 
(zgłosiły się 3 zespoły). Nagrodę otrzymał ze-
spół wokalny „PAKA” (Patrycja Witek, Adrianna 
Olszewska, Kuba Gaweł, Antonina Zalińska). 
Wszystkie nagrodzone osoby wzięły udział 
w Koncercie Finałowym i znalazły czas poko-
nując znaczną odległość, by odebrać nagrody 
i zaprezentować swoje wykonania. Nagrody wrę-
czył wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk, radny 
Gminy Kłomnice Wojciech Szymczyk oraz dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach 
Katarzyna Sosnowska. Po zakończeniu koncertu 
osoby nagrodzone mogły spotkać się z jurorami 
wysłuchując ich pochwał i uwag. Dziękujemy 
uczestnikom konkursu za nadesłanie nagrań, 
a osobom nagrodzonym Gratulujemy!!! 

Wernisaż PAKAMERY
Katarzyna Sosnowska

28 maja br. w „Galerii na Korytarzu” Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kłomnicach odbył się wernisaż wystawy pracowni malarskiej PAKAMERA. 

Na otwarciu wystawy gościliśmy wójta gminy Kłomnice Piotra Juszczyka oraz 
Przewodniczącego Rady Gminy Bartłomieja Żurka. Po przywitaniu gości 

i przedstawieniu Artystów zgromadzona publiczność mogła obcować ze sztuką, 
a jazzowa muzyka w tle, nastrajała nas lepszego odbioru dzieł.

Jak Państwo widzicie pomimo pandemii 
grupa nie przestała pracować, a efekty 

pomysłowości i uporu uczestników, będzie 
można oglądać na ścianach galerii do końca 

sierpnia. Dzięki indywidualnym spotkaniom 
w reżimie sanitarnym i pracy w domu, po-
wstały różnorodne prace malarskie w technice 
akrylowej oraz grafiki. W naszej galerii moż-
na zobaczyć prace Artystów: Anny Worwąg, 
Jana Milca, Zdzisława Matusiaka, Krzysztofa 
Wójcika, Krzysztofa Szymańskiego, Krystyny 
Wdowińskiej, Andrzeja Kempy, Anny Sztonder, 
Ingridy Gajdy.
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„Zrywki” i „baboki” są nasze 
i nie zawahamy się ich użyć...
Adam Worwąg

Dziś rozmowa z Aleksandrą Ryś, studentką filologii polskiej na Uniwersytecie 
Śląskim w Katowicach, pasjonatką językoznawstwa historycznego, dialektologii 

i zagadnień związanych z odmianami regionalnymi polszczyzny. Za swoją 
pracę naukową została nagrodzona zarówno przez Wójta Gminy Kłomnice, jak 

i Prezydenta Miasta Częstochowa. W roku akademickim 2019/2020 była również 
stypendystką Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

AW: Pani Aleksandro, na początku usystema-
tyzujmy z czym mamy dokładnie do czynie-
nia – jest to gwara, dialekt, czy można nazwać 
to jakoś inaczej?
AR: Nie powinniśmy stawiać znaku równości 
między odmianą regionalną i dialektalną. Choć 
historycznie i kulturowo nasze tereny przynale-
żą do Małopolski (dawnej krainy geograficznej), 
a nasza mowa wpisuje się w dialekt małopolski, 
dziś trudno byłoby zgodzić się z tezą, że posłu-
gujemy się tym samym „językiem codziennym” 
co mieszkańcy Krakowa czy Podhala. Możemy 
jednak powiedzieć, że spora część mieszkańców 
Gminy Kłomnice posługuje się gwarą ludową, 
czyli mową charakterystyczną dla mieszkańców 
stosunkowo niewielkich obszarów wiejskich. Tu 
warto zwrócić uwagę na dość często pojawiające 
się określenie „gwary częstochowskiej” – w lin-
gwistycznym rozumieniu terminu częstochowia-
nie nie posługują się gwarą. Z tego też powodu 
w swoich badaniach posługuję się określeniem 
„mowy mieszkańców regionu częstochowskiego”, 

które łączy w sobie zarówno naszą gwarę ludową, 
jak i miejską polszczyznę potoczną.
AW: Skąd u Pani wzięło się zainteresowanie 
tym tematem? 
AR: Zainteresowanie regionalizmami często-
chowskimi zrodziło się przede wszystkim w wy-
niku nieporozumień, jakich doświadczyłam, 
mieszkając na Śląsku. Nikt nie wiedział, dlaczego 
w sklepie proszę o „zryweczkę”, na uniwersytet 
chodzę „na skuśkę”, a w domu zakładam „chap-
cie”. To wtedy uświadomiłam sobie, jak wielkim 
językowym bogactwem dysponujemy, choć rzad-
ko zdajemy sobie z tego sprawę. Z czasem uważ-
niej zaczęłam przysłuchiwać się wypowiedziom 
mieszkańców naszej gminy i regionu, a nawet 
pytać, co według nich oznaczają poszczególne 
wyrazy. Tym sposobem dowiedziałam się, że jesz-
cze w wielu domostwach hoduje się „gadzinę”, 
po zjedzeniu „guguły” może rozboleć brzuch, 
natomiast z dojrzałych owoców wychodzi pyszny 
„garus”. A podobno najlepiej smakuje, gdy jabł-
ka pochodzą z „dziorgi”. Czy wiedział Pan, że 

Pszczoły 
celebrytki 
Marta Gonera

Gminny Ośrodek Kultury 
w Kłomnicach wspólnie z Gminą 
Kłomnice podjęli się stworzenia 

dwóch konkursów, w których 
górowały pszczoły. Regionalny 

Konkurs Plastyczny Wielki Świat 
Pszczół oraz Regionalny Konkurs 
na Bajkę Słodki Świat Pszczół pod 

patronatem Wójta Gminy Kłomnice 
Piotra Juszczyka.

Pierwszy z nich przyciągnął ponad 250 ar-
tystów z kilku województw. Dla jurorów 

konkursu było to nie lada wyzwanie, ponieważ 
wybrali 22 najlepsze prace. A zwycięzcami zo-
stali Martyna Jabłońska – Kolonia Poczesna, 
Klaudia Smolarek – Niwki, Kornelia Lis – 
Kruszyna, Aleksander Witczak – Skrzydlów, 
Mikołaj Najduch – Kłomnice, Zuzanna Tyrała 
– Częstochowa, Michał Góra – Częstochowa, 
Milena Klimas – Częstochowa, Kacper Musiał 
– Cykarzew Stary, Cezary Szczepańczyk – 
Nieznanice, Amelia Szczeszek – Częstochowa, 
Lena Kwarciak – Częstochowa, Emilia 
Musielińska – Zawada, Nataniel Ułamek – 
Częstochowa, Mateusz Żurawski – Bierzwnik, 
Lena Trzebska – Częstochowa, Ernest 
Purcelewski – Bierzwnik, Eryk Klekot – Borowno, 
Mateusz Kalek – Baby, Joanna Lubowiecka – 
Sztum, Patrycja Ułamek – Częstochowa, Joanna 
Bochaczek- Trąbska – Częstochowa. Ogłoszenie 
wyników zaplanowane było w Światowy Dzień 
Pszczół 20 maja br.. Natomiast do konkur-
su na Bajkę zgłosiło się 23 autorów, z czego 5 
prac zostało okrzyknięte najlepszymi bajkami. 
Autorami najlepszych bajek byli Grand Prix Pani 
Diana Pluta, Angelika Nowacka, Filip Resler, 
Patrycja Nowak oraz Zofia Jasak. Jedną z kilku 
nagród w konkursie jest adaptacja zwycięskiej 
pracy na formę słuchowiska przez Teatr Dratwa. 
Patronat nad konkursami objęli m.in. Słodka 
Gmina Kłomnice, Teatr Dratwa oraz Studenckie 
Koło Praktyków WSL Pomagam. 
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Milena Bąk 
z kolejnym 
medalem 
Mistrzostw 
Świata
Adam Worwąg

Prawie dokładnie rok temu dotarła 
do nas wiadomość o zdobyciu 

brązowego medalu brązowego medalu 
Międzynarodowej Federacji Lotniczej 
przez Milenę Bąk, wówczas 9 – letnią 

mieszkankę Kłomnic.  W tym roku jest 
srebro. 

Międzynarodowa Federacja Lotnicza ogło-
siła wyniki międzynarodowego konkursu 

plastycznego. Drugie miejsce w swojej kategorii 
wiekowej zdobyła Milena Bąk. Jest to ewene-
ment w historii tego konkursu, by jedna osoba 
w dwóch kolejnych latach zajęła tak wysokie 
miejsca. Srebrny medal zdobyty przez Milenę 
jest odpowiednikiem srebrnego medalu rangi 
Mistrzostw Świata w sportach lotniczych. I tak, 
jak w zeszłym roku, Milena jedynym reprezen-
tantem Polski, który zdobył medal. Serdeczne 
gratulacje dla Mileny i jej rodziców

---
Międzynarodowa Federacja Lotnicza (FAI 

- Fédération Aéronautique Internationale) 
– międzynarodowa federacja zrzeszająca ae-
rokluby narodowe, założona w 1905 roku 
w Paryżu. Siedzibą organizacji obecnie jest 
Lozanna (Szwajcaria). FAI zajmuje się między 
innymi ustanawianiem ogólnoświatowych 
norm w sportach lotniczych. Nominuje mię-
dzynarodowych sędziów, kataloguje rekordy 
lotnicze, przyznaje nagrody zasłużonym, or-
ganizuje Światowe Igrzyska Lotnicze (World 
Air Games) oraz sprawuje opiekę nad innymi 
światowymi i kontynentalnymi zawodami i wy-
darzeniami lotniczymi. Aeroklub Polski od 1920 
roku jest członkiem Międzynarodowej Federacji 
Lotniczej.

piątkowa „zalewajka” i pyszne „pieczonki”, które 
są nieodłącznym elementem wielu ognisk, to też 
potrawy regionalne?
AW: Ma Pani rację, nie wiedziałem. Czyli po-
szła Pani do sklepu w Katowicach, poprosiła 
Pani o „zrywkę” i nie została Pani zrozumia-
na. Na kanwie tych wydarzeń postanowiła 
Pani coś z tym zrobić...
AR: Kiedy zdałam sobie sprawę z tego, jak wiele 
jest „regionalizmów częstochowskich”, pomyśla-
łam, że może warto zaryzykować i napisać o tym 
pracę licencjacką? Zbieranie materiału rozpoczę-
łam od zapisywania wszystkich lokalnych słów, 
jakie znałam z rodzinnego domu oraz tych, które 
usłyszałam w trakcie rozmów z mieszkańcami 
Częstochowy i okolic, a przede wszystkim – na-
szej gminy. Z czasem odnajdywałam regionali-
zmy nawet w wypowiedziach internetowych. Co 
ciekawe, na Facebooku temat słownictwa regio-
nalnego często powraca i spotyka się z ogromnym 
zainteresowaniem.
AW: Jak przebiegał proces gromadzenia ma-
teriałów? Od czego rozpoczęła Pani swoją 
pracę naukową?
AR: Przyznam, że poszukiwanie i gromadzenie 
materiału leksykalnego do moich badań nie było 
łatwe, ale z całą pewnością przyjemne – czułam 
ogromną satysfakcję, że łączę przyjemne z poży-
tecznym. W pewnym momencie zdałam sobie 
sprawę, że będę musiała mocno zawęzić temat 
pracy, bo nie spodziewałam się, że mamy aż tak 
duży zasób słownikowy – przedstawiłam około 
stu regionalizmów, a to zaledwie jedna trzecia 
zgromadzonego materiału! Temat ten z całą 
pewnością nie jest wyczerpany – znajomi często 
pytają mnie, czy znam dane słowo, bo tak mówi 
się tylko w Częstochowie i okolicach. W ostatnim 
czasie zainteresowałam się również płaszczyzną 
fonetyczną badanych wyrazów – wiele z nich 
wypowiadamy w bardzo specyficzny, odmienny 
dla normy ogólnopolskiej sposób. To prawdziwa 
skarbnica – w gwarach zachowało się wiele form 
pochodzących jeszcze z czasów staropolskich.
AW: Ile czasu zabrał Pani, tak od pomysłu do 
wykonania, cały ten projekt?
AR: Jeśli za wyznacznik przyjąć czas, jaki mia-
łam na napisanie pracy licencjackiej, za sprawą 
której rozpoczęłam swoje badania, nie było go 
wiele – nieco ponad pół roku. Choć realizacja 
tego zadania wymagała wiele samodyscypliny 
i wysiłku, skłamałabym, mówiąc, że czułam się 
zmęczona. Powiększając listę „częstochowskich 
regionalizmów leksykalnych”, a następnie porów-
nując zebrane słownictwo z leksyką sąsiednich re-
gionów, czułam prawdziwą satysfakcję. Tego zda-
nia prawdopodobnie nie podzielali pracownicy 
bibliotek, do których niemal codziennie pisałam, 
prosząc o wysłanie skanów kolejnych słowników 
– czasem kilkunastotomowych! Niestety, moja 
praca przypadła na czas pandemii, w związku 
z czym natrafiłam na wiele utrudnień w trakcie 
opracowywania materiału. Nie spowodowało to 
jednak zaprzestania prac nad regionalizmami 
– widząc, że temat ten spotyka się z szerszym 
zainteresowaniem, aż do dziś kontynuuję analizy.
AW: A po napisaniu pracy przyszedł czas na 

nagrody...
AR: To prawdziwe zaskoczenie, a przede wszyst-
kim zaszczyt! Pierwszą nagrodą były pozytywne 
recenzje mojej pracy licencjackiej – nie tylko 
wynagrodziły zaangażowanie, ale stały się także 
inspiracją do dalszego zgłębiania tematu. Z cza-
sem dowiedziałam się o wyróżnieniu Prezydenta 
Miasta Częstochowy w ogólnopolskim konkursie 
na najlepsze prace dyplomowe związane z pro-
mocją miasta, a niedługo później o wyróżnieniu 
Wójta Gminy Kłomnice w dziedzinie promocji 
naszej gminy. Kto by pomyślał, że to m.in. za 
sprawą wyrazów, na które tak rzadko zwracamy 
uwagę?
AW: Poproszę o próbkę naszych regionali-
zmów? Ma Pani jakieś ulubione?
AR: Do moich ulubionych regionalizmów na-
leżą: babok (złośliwa istota z polskiego folkloru 
służąca do straszenia dzieci), bziakać (okazywać 
swoje niezadowolenie, naprzykrzając się – czyn-
ności tej może towarzyszyć płacz), dziamać (jeść 
wolno, niespiesznie przeżuwając), dziorga (kra-
dzież warzyw lub owoców z cudzego sadu lub 
ogrodu), fusyt i zomorek (osoba, która nie chce 
zjeść podanej potrawy i w związku z tym zaczyna 
grymasić), guguły (niedojrzałe owoce), hatrać 
się (toczyć z kimś spór), majloch (pogardliwie 
o osobie niezaradnej, także: nadużywającej al-
koholu), pozołdy (słodkie wyroby cukiernicze, 
rzadziej: inne smakołyki), raniec (sztywna torba 
z paskami umożliwiającymi noszenie jej na ple-
cach) i oczywiście zrywka, czyli foliowa torba na 
zakupy. Do ostatniego z wymienianych wyrazów 
odnoszę się już z sentymentem, czego wynikiem 
jest wspomniane wcześniej nieporozumienie, 
które stało się przyczynkiem do analizy leksyki 
naszego regionu.
AW: Jakie plany na przyszłość? Jakaś mono-
grafia naukowa? 
AR: Mam nadzieję, że temat zostanie ze mną na 
dłużej. Obecnie koncentruję się na badaniach 
prowadzonych do pracy magisterskiej, która 
zmierza w nieco innym kierunku niż mowa 
mieszkańców naszego regionu. Mimo to, staram 
się dalej realizować naukowo na płaszczyźnie pol-
szczyzny regionalnej, a, kto wie, może i lokalnej?
AW: Kiedy już Pani odłoży na bok te wszyst-
kie „zrywki”, „baboki” i „guguły”, co znajduje 
się jeszcze w Pani zbiorze zainteresowań?
AR: Oprócz patrzenia na odmiany regionalne 
polszczyzny z perspektywy badawczej, intere-
suję się także tym, jak można wykorzystywać 
wiedzę o nich na polu dydaktycznym (tzw. edu-
kacja regionalna). Moją pasją jest również histo-
ria języka polskiego – w jej obrębie szczególne 
miejsce zajmuje dawna potoczność. Oczywiście, 
nie samą nauką żyje człowiek, więc w wolnym 
czasie amatorsko interesuję się historią, także 
tą lokalną, oraz literaturą. Ta ostatnia, chcąc nie 
chcąc, towarzyszy mi każdego dnia. Nie wynika 
to tylko ze specyfiki studiów polonistycznych, ale 
też tego, że po prostu „dobrze się myśli literaturą”, 
cytując wielkiego humanistę, Ryszarda Koziołka.
AW: Serdecznie dziękuję za rozmowę i życzę 
dalszych sukcesów.
AR: Dziękuję.
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Dzień Dziecka 
na Tęczowej 
Krainie
Paweł Leśniak

1 czerwca 2021 r. na Tęczowej Krainie 
w Kłomnicach odbyły się Gminne 

obchody Dnia Dziecka w stylu 
kowbojskim. Organizatorami byli: 

Urząd Gminy w Kłomnicach i Gminny 
Ośrodek Kultury w Kłomnicach. 

W tym roku mogliśmy się spotkać 
z naszymi pociechami w plenerze, 

a nie jak w poprzednim roku 
w intrenecie. 

Dzieci i rodziców powitał zastępca wójta 
Gminy Kłomnice Adam Śliwakowski i Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach 
Katarzyna Sosnowska. Na otwarcie wystąpi-
ły Mażoretki Fanaberia z Kłomnic w tańcu 
kowbojskim rozbawiając i dodając energii 
wszystkim przybyłym. Animatorzy GOKu 
w Kłomnicach dwoili się i troili prowadząc gry 
zabawy dla najmłodszych, a zainteresowanie 
było bardzo duże. Dla najmłodszych przygo-
towano zagrody kowbojskie w których można 
było strzelać z łuku i pistoletu. Była też moż-
liwość malowania na sterczu oraz rzucania 
lassem. 

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszył 
się turniej kręcenia Hula Hop. Każdy uczestnik 
zabaw otrzymał drobne upominek. Były też 
darmowe lody i wata cukrowa, a wszystkiemu 
towarzyszyła muzyka country. Wszystkim dzie-
ciakom, tym Małym i tym Dużym, życzymy 
dużo radości w życiu i zapraszamy do wspól-
nego świętowania za rok. 

Ekologiczny projekt 
„W zgodzie z naturą”
Małgorzata Woszczyna   

  
W roku szkolnym 2020/2021 uczniowie Szkoły Podstawowowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Rzerzęczycach realizowali projekt edukacyjny  ,, W zgodzie 

z naturą “. Otrzymalismy dotacje przyznaną przez Fundację CEMEX  Budujemy 
Przyszłość rok 2020. Głównym celem naszego kolejnego proekologicznego 

projektu była poprawa stanu środowiska poprzez kształtowanie właściwych 
postaw człowieka wobec przyrody poprzez edukację, informowanie i promocję 

w dziedzinie ochrony przyrody.

Dzięki zewnętrznemu ekranowi z czuj-
nikiem smogu codziennie uczniowie 

i mieszkańcy mogli sprawdzać wskazania PM 
10, PM 2,5. Różne zabarwienie tablicy oznacza-
ło w jakiej skali powietrze jest zanieczyszczone.   
To napewno wpłynęło na zmianę nawyków co-
dziennych. Na zajęciach całorocznych „Młodzi 
Odkrywcy” uczniowie klasy III i IV omawiali 
zagadnienia ujęte w projekcie.

W kwietniu z okazji Dnia Ziemi ucznio-
wie wykonali on-line piękne prace plastyczne 
nt. ochrony Ziemi i głównych niechlubnych 
działań , które przyczyniają się do zatrucia naj-
bliższego środowiska. Zaprojektowali również 
stroje ekologiczne. Pod koniec realizacji pro-
jektu odbył się konkurs ekologiczny „W zgodzie 
z naturą”, którego uroczyste podsumowanie 
odbyło się na zakończenie roku szkolnego. 
Odbyły się wycieczki ekologiczno- edukacyjne, 
którego celem było promocja zdrowego sty-
lu życia. Uczniowie uczestniczyli w warszta-
tach edukacyjnych „Tłoczenie oleju na zimno” 
w Gospodarstwie Edukacyjnym Ekologicznym  
„Niezapominajka” w Garnku. Oprócz poznania 
roślin oleistych, ich właściwości, dowiedzieli 
się jak ważne jest zdrowe odżywianie, spoży-
wanie produktów z gospodarsw ekologicznych, 
życie w zgodzie z naturą. W Rzerzęczycach 
uczniowie liczyli gospodarstwa, które czerpią 
energię ze źródeł odnawialnych, założone mają 
panele fotowoltaiczne. Odwiedzliśmy wspólnie 
z uczniami małą „Farmę słoneczną” i wysłucha-
liśmy prelekcji nt. odnawialnych źródeł energii. 
Wspólnie uczyliśmy się, bawiliśmy, spędzali-
śmy wolny czas na łonie natury. 
Główne działania zrealizowane przez nas to:
1. Umieszczenie  zewnętrznego ekranu z czuj-

nikiem smogu- 128/48 na budynku szkoły ,    

prowadzenie na bieżąco pomiarów, analiza 
i wyciąganie wniosków, omówienie niskiej 
emisji, przeciwdziałanie zanieczyszczaniu 
środowiska, promowanie OZE.

2. Utworzenie ogródka meteorologicznego na 
terenie szkoły.

3. Warsztaty edukacyjne w Gospodarstwie 
Edukacyjnym Niezapominajka- zostały 
zrealizowane.

4. Na terenie szkoły odbył się ekologiczny 
konkurs dla uczniów „W zgodzie z naturą” 
Najlepsi otrzymali dyplomy i nagrody 
ksążkowe.

5. Odbyła się wycieczka uczniów do mieszkań-
ca Rzerzęczyc korzystającego z OZE. Dzieci 
dokonały analizy pomiarów czujników PM 
10, PM 2,5. Uczniowie poznali na zajęciach  
„Młodzi Odkrywcy” alternatywne źródła 
energii OZE oraz sposoby oszczędzania 
wody, energii oraz wdrażali poznane zasa-
dy w codziennym życiu. Segregują śmieci. 
Na terenie szkoły zorganizowana była akcja 
zbiórki elektrośmieci, nakrętek, baterii, ma-
kulatury. Dzieci wdrażane są poprzez dzia-
łania na rzecz ocgrony przyrody również do 
pomocy dla dzieci chorych.  Pieniązki ze 
zbiórki makulatury przeznaczone były na 
bardzo chorego chłopca na serce.

6. Odbyła się konferencja dla uczniów naszej 
szkoły nt. niskiej emisji i roli pszczół dla 
środowiska i życia ludzi.
Dzięki realizacji ekologicznego projektu 

„W zgodzie z naturą” mogliśmy wspólnie wy-
pracować dobre praktyki odnośnie zmniejsze-
nia niskiej emisji i promować zdrowy styl życia 
poprzez codzienne działania na rzecz ochrony 
czystości środowiska w którym żyjemy.
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ŚWIĘTO RODZINY 
W PRZEDSZKOLU W KŁOMNICACH 
Dorota Kaszubowska, Helena Kozak 

Mama i Tata to świat nasz cały,
ciepły, bezpieczny, barwny, wspaniały,

to dobre, czułe, bezpieczne ręce
i kochające najmocniej serce.

Mama i Tata to wielkie słowa, które są 
synonimem miłości, dobra i ciepła 

rodzinnego. Dla małego dziecka rodzice, to 
najważniejsze osoby w jego życiu, należy więc 
dbać, troszczyć sie i pielęgnować więź między 
dzieckiem a rodzicem. Dlatego też co roku 
w naszym przedszkolu nauczycielki poma-
gają dzieciom aby poprzez recytację wierszy 
i naukę piosenek o tematyce Dnia Mamy i Taty 
mogły wyrazić miłość do rodziców. W obecnej 
sytuacji pandemii koronawirusa, ze względu 
na obowiązujące obostrzenia sanitarno -epi-
demiologiczne występy odbyły się bez udziału 
Gości. Jednak to nie przeszkodziło we wspól-
nym przeżywaniu tych wyjątkowych uroczy-
stości, a atmosfera była równie podniosła jak 
w poprzednich latach. Cały program artystycz-
ny został nagrany i udostępniony Rodzicom. 

Każda z czterech grup: Pszczółki, Słoneczka, 
Jagódki i Skrzaty zaprezentowały dla swoich 
rodziców swój program taneczno -wokalno-
-recytatorski. Dzieciaki bardzo się starały, żeby 
wierszem i piosenką podziękować rodzicom za 
ich miłość, cierpliwość, troskę i powiedzieć Im, 
że bardzo ich kochają. Każda z tych grup przed-
stawiła swój układ choreograficzny. Dzieci mia-
ły również okazję wykazać się swoimi zdolno-
ściami plastycznymi, malowały piękne laurki 
ozdabiając je własnymi pomysłami, robiły ko-
szyczki papierowe, bukiety, serduszka, krawaty 
dla tatusiów, korale dla mam itp. upominki, 
które zaniosły dla swoich rodziców po powrocie 
z przedszkola. 

Takie działania nauczycielek pozwalają 
umacniać rodzinne więzi, uczą miłości, sza-
cunku, przywiązania a jednocześnie dzieci uczą 
się wyrazistej wymowy, ćwiczą ruch sceniczny, 
pokonują trudności związane z tremą, nabie-
rają pewności siebie. Kształtują umiejętności 
i zdolności w zakresie edukacji artystycznej. 

Sportowy 
dzień dziecka
Mariusz Misiewicz

13 czerwca na boisku klubu GLKS 
Pogoń 1947 Kłomnice odbył się Dzień 
Dziecka. W tym samym czasie ponad 

100 dzieci rozgrywały mecze pod 
okiem swoich trenerów. Było dużo 

dobrej zabawy, uśmiechu i sportowej 
rywalizacji. 

Punktem kulminacyjnym, był mecz naszych 
trampkarzy z drużyną reprezentującą fir-

mę Alfanet, która w tym sezonie objęła patronat 
nad zespołem Trampkarzy. Po bardzo zaciętym 
meczu przegraliśmy 6:7 jednak wynik scho-
dzi tu na dalszy plan, bo najważniejsza w tym 
dniu była zabawa na sportowo. Dzieci dostały 
upominki z okazji ich święta i zarazem mogły 
zaprezentować swoje piłkarskie talenty szerszej 
publiczności.

Dziękujemy za przybycie drużynom 
z Rzerzęczyc, Lgoty i Garnku.

Dziękujemy firmom które były z nami 
w tym szczególnym dniu: Centrum Edukacyjno 
- terapeutyczne Magik, TEB Edukacja, Alfanet, 
oraz wszystkim szanownym gościom, którzy 
tak okazale pojawili się w tym dniu na naszym 
boisku.
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Koło CMI w Szkole 
Podstawowej w Kłomnicach
Agnieszka Rataj

W roku szkolnym 2020/21 w ramach współpracy Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach z Politechniką Łódzką poprzez działalność szkolnego koła 

algorytmicznego realizowany był projekt Centrum Mistrzostwa Informatycznego. 

Zajęcia koła pod kierunkiem Małgorzaty 
Raźniak ze względu na pandemię odbywały 

się zdalnie raz w tygodniu przez dwie godziny 
lekcyjne. Brało w nich udział 16 uczniów z kl.
IV - VI. Tematyka zajęć była urozmaicona, jed-
nak obejmowała głównie zagadnienia dotyczą-
ce programowania. Zadania były realizowane 
na podstawie scenariuszy przekazanych przez 
Centrum Mistrzostwa Informatycznego projek-
tu. Podczas prowadzenia zajęć zainteresowanie 
uczestników wywoływało to, co dzieci lubią 
najbardziej - naukę przez zabawę (włączenie 
uczniów w realizację zadań projektowych - wy-
korzystanie kreatywności dzieci w wykorzy-
stywaniu możliwości jakie dają nowoczesne 
technologie). Sposób realizacji zajęć wynikał 
z potrzeb uczniów (przekazywanie inicjatywy 
uczniom, dbałość o właściwe przygotowanie 
zajęć i ich jakość, aktywne włączanie uczniów 
w zawody organizowane przez Centrum 
Mistrzostwa Informatycznego). Mottem na-
szych zajęć pozalekcyjnych była „Nauka pro-
gramowania poprzez zabawę - uczymy się 
bawiąc”. Wybierając uczestników do udziału 
w zajęciach p. Małgorzata Raźniak uwzględniła 
ich zainteresowanie informatyką. Na zajęciach 
wykorzystywane były z możliwości kodowania 
na stronie https://code.org/. Uczniowie bardzo 
chętnie uczestniczyli w pracach koła i uczyli się 

programowania poprzez zabawę np.: zajęcia 
w świecie Minecrafta, https://blockly.games/ 
http://compute-it.toxicode.fr/.

Większość zajęć poświęcona została pro-
gramowaniu w środowisku Scratch z wykorzy-
staniem strony scratch.mit.edu oraz przygoto-
waniu do udziału w zawodach algorytmicznych. 
Część zajęć poświęcona była robotyce. 

Dzięki udziałowi w projekcie p. M. Raźniak 
pozyskała dla szkoły zestawy edukacyjne mBot, 
które będzie można wykorzystywać na zaję-
ciach pozalekcyjnych rozwijających zaintere-
sowania uczniów oraz lekcjach informatyki 
w dalszej nauce. 

Udział w projekcie pozwolił p. Małgorzacie 
Raźniak na rozwój, zdobycie wiedzy teoretycz-
nej i wzbogacenie warsztatu pracy. Kurs dla 
nauczycieli w Politechnice Łódzkiej obejmu-
jący 288 godzin zajęć z algorytmiki, matema-
tyki dyskretnej, robotyki, który p. Małgorzata 
Raźniak odbyła w ramach realizacji grantu 
Centrum Mistrzostwa Informatycznego był 
jednym z ważniejszych kursów metodycznych 
i dydaktycznych, w jakich uczestniczyła.

W przyszłym roku szkolnym nauczycielka 
zamierza kontynuować pracę koła CMI i zło-
żyła aplikację o grant koła algorytmicznego 
w trzeciej edycji projektu Centrum Mistrzostwa 
Informatycznego. 

VIII Powiatowy 

konkurs 
Piosenki 
w Języku 
Angielskim
Joanna Suliga, Agnieszka Kloczkowska

8. edycja Powiatowego Konkursu 
Piosenki w Języku Angielskim została 

rozstrzygnięta. W kwietniu do 
konkursu - zorganizowanego przez 
nauczycielki języka angielskiego ze 
Szkoły Podstawowej w Kłomnicach, 

tj. Joannę Suligę oraz Agnieszkę 
Kloczkowską - mogli się zgłosić 
uczniowie szkół podstawowych 

z klas VII i VIII z terenu powiatu 
częstochowskiego oraz Częstochowy. 

Ze względu na panujące obostrzenia, zwią-
zane z pandemią COVID-19, w tym roku 

konkurs miał formę zdalną. W maju br. jury 
w składzie: p. Anna Gawrońska (nauczyciel 
języka angielskiego), p. Karolina Stanisz (na-
uczyciel muzyki), p. Łukasz Stanisz (muzyk) 
oraz p. Paweł Leśniak (akustyk, animator 
kultury w GOK w Kłomnicah) wysłuchało 9 
występów wokalnych, a następnie wyłoniło 
zwycięzców konkursu.
I miejsce - Bartosz Bąk (SP w Kłomnicach)
II miejsce - Klaudia Marchwińska (SP nr 37 
w Częstochowie)
III miejsce - ex aequo Dorota Stanisz (SP 
w Kłomnicach) oraz Sandra Harabas (SP 
w Jamkach-Korzonku)
Wyróżnienie - Natalia Froch (SP w Nieradzie)

Organizatorki konkursu dziękują 
sponsorom, tj. Starostwu Powiatowemu 
w Częstochowie, Wydawnictwu Macmillan 
oraz Wydawnictwu Oxford, za ufundowanie 
nagród dla uczniów. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz 
dziękujemy wszystkim uczniom za udział 
w konkursie. 
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Mała mistrzyni 
z Kłomnic
Adam Worwąg

5-go czerwca 2021 ośmioletnia Joanna 
Gała zdobyła tytuł Mistrza Polski 

Federacji MIA w kategorii solo baton 
dzieci młodsze. W tym wydarzeniu 

brały udział dziewczynki z 47 zespołów 
z całej Polski, w różnych kategoriach 

wiekowych i konkurencjach. Asia 
rywalizowała wówczas z ośmioma 
innymi dziewczynkami i wygrała 

ogromną przewagą punktów, gdyż 
uzyskała wynik 82,25 pkt, a na drugim 

miejscu był wynik 61,2 pkt. Mistrzostwa 
przebiegały w formie online, a wszystkie 
nagrania występów można było oglądać 

na internetowej stronie federacji.

19-go czerwca 2021 Joanna Gała brała udział 
w I Online Mistrzostwach Świata Mażoretek, 

gdzie rywalizowała z dwunastoma dziewczyn-
kami z Czech, Węgier i Kazachstanu. Również 
tutaj Asia utrzymała się w czołówce, zdobywając 
tytuł II Vice Mistrza Świata Federacji MIA w ka-
tegorii solo baton dzieci młodsze, z wynikiem 
80,6 pkt, gdzie pierwsze miejsce odnotowało 
wynik 82,7 pkt, więc przewaga była niewielka 
– jak to często w sporcie bywa. 

26.06.2021 roku we Wschowie odbyły się 
Mistrzostwa Polski Mażoretek organizowane 
przez Stowarzyszenie Mażoretek Polskich, 
Rozwoju Kultury i Sportu. Podczas tych mi-
strzostw Joanna Gała rywalizowała z sześcioma 
innymi dziewczynkami. Asia oczarowała pię-
cioosobowy skład sędziowski i zajęła pierwsze 
miejsce oraz wywalczyła złoty medal w kategorii 
solo baton przedszkolaki. Przed Asią kolejne 
mistrzostwa i wyzwania.

Asia zaczęła trenować taniec mażoretkowy 
w wieku 3 lat. Talent odkryła w niej Pani Anna 
Kościuch, która przyjęła Asię do zespołu ma-
żoretkowego Fanaberia. Do mistrzostw Asię 
przygotowywała Pani Patrycja Dendys, która 
ułożyła choreografię. Za naszym pośrednictwem 
przekazujemy w imieniu rodziców serdecznie 
podziękowania dla Pani Anny Kościuch i Pani 
Patrycji Dendys za zaangażowanie i pracę wło-
żoną w treningi.

DZIAŁANIA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
I SZKOLNEGO KOŁA WOLONTARIATU 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KŁOMNICACH
Jadwiga Kaczorowska

Dobiega końca trudny rok szkolny, z powodu pandemii zdominowany przez naukę 
zdalną. Z tego powodu również działania Samorządu Uczniowskiego i Szkolnego 

Koła Wolontariatu były mocno ograniczone. Bardzo skromnie, w porównaniu 
z poprzednimi latami, wyglądało rozpoczęcie nowego roku szkolnego, którego 
organizacją zajmuje się zwykle samorząd szkolny. We wrześniu i październiku, 

gdy nauka odbywała się stacjonarnie, udało się przeprowadzić wybory do Rady SU 
i przygotować upominki dla wszystkich nauczycieli oraz pozostałych pracowników 
szkoły z okazji Dnia Edukacji Narodowej, ale typowa, uroczysta akademia, na którą 

zapraszamy zawsze także nauczycieli emerytów, niestety, nie była możliwa. 

Wiele działań, szczególnie akcje charyta-
tywne, Samorząd Uczniowski organizu-

je wspólnie ze Szkolnym Kołem Wolontariatu, 
którego opiekunkami są panie Marzanna 
Borkowska i Małgorzata Zięba, natomiast 
w realizacji różnych zadań samorządu wspiera 
mnie od lat p. Mariola Wołek, a także, w razie 
potrzeby, Dyrekcja szkoły i inni nauczyciele, za 
co wszystkim chciałabym w tym miejscu ser-
decznie podziękować. 

29. Finał WOŚP przez pandemię korona-
wirusa wyglądał inaczej niż dotychczas, ale 
udało się go zorganizować. Uczniowie z na-
szej szkoły, jak co roku, kwestowali na terenie 
Kłomnic, a także dodatkowo w Gidlach. Razem 
nasi wolontariusze uzbierali ponad 6 tysięcy 
złotych. Akcją kierował p. Paweł Leśniak – szef 
Sztabu WOŚP, którego siedziba była oczywiście 
w Gminnym Ośrodku Kultury. 31 stycznia 2021 
roku Polacy po raz kolejny pokazali, jak bar-
dzo lubią wspierać jedną z największych akcji 
charytatywnych w naszym kraju. Starostwo 
Powiatowe w Częstochowie ufundowało dla 
naszych wolontariuszy i opiekunów upominki, 
które przywiózł do szkoły Wicestarosta – p. Jan 
Miarzyński. 

W czasie dwóch kolejnych akcji - 20 lutego 
oraz 5 i 6 marca 2021 r. zbieraliśmy pieniądze na 
operację serca Olusia Filipowskiego. Akcję na 
terenie Kłomnic zainicjowali p. Paweł Leśniak 
i p. Agnieszka Stępień – Figler, a uczniowie, na-
uczyciele i rodzice z naszej szkoły chętnie się do 
niej włączyli. Ustawiliśmy się z puszkami przed 
sklepami – „Wafelkiem”, „Biedronką”, „Żabką”, 
„Lewiatanem”, „Euro”, sklepem motoryzacyj-
nym i na placu przed pawilonem handlowym. 
Mieszkańcy Kłomnic i okolicznych miejscowości 
nie zawiedli i chętnie wspierali akcję.

Kolejna zbiórka na operację dla Olusia 
„Waleczne Serce” odbyła się w Częstochowie 5 i 6 
marca 2021r. Zbieraliśmy pieniądze w Centrum 
Handlowo - Usługowym „Jagiellończycy” 
w Częstochowie, była to kwota prawie 5,5 
tysiąca zł. Tutaj także działaliśmy wspólnie – 
uczniowie, nauczyciele i rodzice. Cieszyliśmy 
się, że mogliśmy pomóc. Podobnie jak w innych 

placówkach, także w naszej szkole można było 
wrzucać pieniądze do puszki, zorganizowana 
była również zbiórka makulatury i plastikowych 
nakrętek, a wszystko w jednym celu, aby pomóc 
temu choremu chłopcu.

Co roku od początku lutego działała u nas 
w szkole tradycyjna Poczta Walentynkowa, któ-
rą Samorząd Uczniowski organizował zawsze 
razem z Panią bibliotekarką Beatą Wyrwał, ale 
w tym roku, ze względu na pandemię, zapropo-
nowaliśmy, aby kartki z życzeniami przesyłać 
wirtualnie. Zostały one rozesłane do adresatów 
14 lutego, czyli dokładnie w Walentynki.

Pod koniec maja wszyscy uczniowie wró-
cili do szkoły, więc udało nam się jeszcze zor-
ganizować spóźnioną nieco zbiórkę pieniędzy 
na Górę Grosza. To już wieloletnia tradycja, że 
wszyscy uczniowie pomagają tym sposobem 
dzieciom z domów dziecka. Rozstrzygnęliśmy 
także konkurs na logo naszej szkoły. Na konkurs 
wpłynęły 23 prace. Jury pod przewodnictwem 
p. Marty Wójcik, nauczycielki plastyki, przy-
znało nagrody i wyróżnienia. Nie było jednej, 
zwycięskiej propozycji, natomiast logo naszej 
szkoły zostanie opracowane z elementów czte-
rech najlepszych prac.

Praca w Samorządzie Uczniowskim 
i Szkolnym Kole Wolontariatu przynosi 
uczniom wiele korzyści. Uczy samodzielności, 
współpracy w grupie, odpowiedzialności, otwar-
cia na potrzeby drugiego człowieka. Dodatkowo 
dla uczniów, którzy tworzą poczet sztandaro-
wy i biorą udział w ważnych uroczystościach 
w szkole i poza nią, jest także wspaniałą lekcją 
patriotyzmu. 

O wszystkich działaniach Samorządu 
Uczniowskiego i Szkolnego Koła Wolontariatu 
informujemy systematycznie na stronie inter-
netowej naszej szkoły. Mamy nadzieję, że w ko-
lejnym roku szkolnym będzie już „normalnie” 
i wrócimy do takich typowych działań jak orga-
nizacja dyskotek, Dnia Wiosny, dni tematycz-
nych (w tym roku szkolnym udało się zorganizo-
wać tylko Dzień Okularów Przeciwsłonecznych 
i Dzień Kapcia) czy lubianej przez wszystkich lo-
terii fantowej na Jarmarku Bożonarodzeniowym.
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dziewczyna na medal!
Bogusława Woldan

Emilia Musielińska jest uczennicą klasy czwartej Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Zawadzie. Lubi czytać książki, oglądać dobre filmy, jeździć konno, 

uczyć się języków obcych, rozwijać swoje uzdolnienia: literackie, plastyczne 
i muzyczne. Pandemia oraz niedogodności zdalnego nauczania nie przeszkodziły 

jej w osiągnięciu licznych sukcesów.  W roku szkolnym 2020/2021 uczestniczyła 
w dwudziestu czterech konkursach – literackich (13), plastycznych (6) oraz 

muzycznych (5) i zajęła w nich czołowe miejsca.

Największym osiągnięciem naszej uczennicy 
było Grand Prix w Ogólnopolskim Festiwalu 

Twórczości Maryjnej Sancta Maria – w konkur-
sie plastycznym oraz 3. miejsce w konkursie 
muzycznym tego festiwalu. Podziw budzi zaję-
cie przez Emilkę 6. miejsca w Ogólnopolskim 
Konkursie Mistrz wypracowań w kategorii Klasa 
4-6 zorganizowanym przez Dyktanda.pl.

Nasza jedenastolatka brała udział w wie-
lu konkursach o zasięgu powiatowym. 1. 
miejsce zajęła w I Powiatowym Konkursie 
Poetyckim Dla naszej Matki-Ziemi w Dąbrowie 
Zielonej oraz w Powiatowym Konkursie na 
Prezentację Bohatera Lektury dla klas IV-
VIII w Częstochowie, a także w Powiatowym 
Konkursie Plastycznym – Kadry z Trylogii 
w oczach młodego widza.

Na 2.miejscu uplasowała się w Powiatowym 
Konkursie Biblioteczno-Literackim Moja 
Biblioteka w Częstochowie, w XIV Powiatowym 
Konkursie Poezji i Pieśni Patriotycznej 

zorganizowanym przez Szkołę Podstawową 
nr 41 im. Jana Matejki w Częstochowie pod 
honorowym patronatem Prezydenta Miasta 
Częstochowy oraz Dyrektora Delegatury 
Śląskiego Kuratorium Oświaty w Częstochowie, 
w Powiatowym Konkursie Literackim na opo-
wiadanie twórcze inspirowane Bajkami robotów 
Stanisława Lema w Kłomnicach, w Powiatowym 
Konkursie Plastycznym Najpiękniejsza palma 
wielkanocna we Wrzosowej oraz w Konkursie pt. 
List do Babci/Dziadka  zorganizowanym przez 
Senatora RP Ryszarda Majera dla uczniów szkół 
podstawowych z powiatów: częstochowskiego, 
myszkowskiego, kłobuckiego i lublinieckiego.

3.miejsce przyznano Emilce w Regionalnym 
Konkursie Piosenki Pogodnej w Kłomnicach, 
a także w Regionalnym Konkursie Plastycznym 
Wielki Świat Pszczół pod patronatem Wójta 
Gminy Kłomnice Piotra Juszczyka.

Nasza dziewczyna na medal otrzymała 
także wyróżnienie w Powiatowym Konkursie 

na Plakat Promujący koncert z okazji 230.rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, którego 
organizatorem była Lidia Burzyńska – Poseł na 
Sejm RP, a patronat honorowy objęła Jadwiga 
Wiśniewska Poseł do Parlamentu Europejskiego.

Jeszcze kilka konkursów, w których brała 
udział Emilka, nie zostało rozstrzygniętych. 
Trzymam zatem kciuki. Gratuluję Emilce, jej 
Rodzicom i Dziadkom. Życzę mojej uczennicy 
wytrwałości i entuzjazmu do dalszej pracy.

Mam nadzieję, że jeszcze nie raz poinfor-
muję o jej sukcesach. Swoimi osiągnięciami 
i postawą rozsławiła naszą szkołę i gminę, nasz 
powiat i województwo.

Wirtualna mobilność 
w ramach projektu 
Erasmus Plus 
Aleksandra Niesmaczna

Szkoła im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach uczestniczy w realizacji 
międzynarodowego projektu Erasmus Plus, kształcącego młodzież szkół 

w Europie, finansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji 
w Warszawie (FRSE). Współpartnerami naszego projektu „W sercu Króla” są: 
Institutio Comprensivo “Aldo Moro”, w miejscowości Stroranella- Ordona we 
Włoszech, oraz szkoła: Scuola Primaria e dell’Infanzia “San Giovanni Bosco” 

w miejscowości Foggia, we Włoszech. 

Dwuletni projekt rozpoczął się w 2019 r. Jego 
zakończenie przwidywane jest na rok się 

2022. Na wniosek koordynatora, realizacja pro-
jektu została przedłużona w związku z sytuacją 
epidemiologiczną na świecie.

W dniach 17- 21 maja 2021r. odbyła się 
w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Witkowicach wirtualna mobilność związana 
z realizacją projektu „In the King’s Heart” – 
„W Sercu Króla”. W wizycie uczestniczyły dwie 

instytucje partnerskie: Szkoła Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego w Witkowicach, Institutio 
Comprensivo “Aldo Moro”, oraz szkoła będąca 
koordynatorem projektu: Scuola Primaria e 
dell’Infanzia “San Giovanni Bosco” W trakcie 
szokleniowej, pięciodniowej wizyty, przeprowa-
dzone zostały wykłady i prezentacje na temat 
badań historycznych tła epoki średniowiecza 
oraz przedstawiona zostła sylwetka legendarne-
go cesarza- Fryderyka II Hohenstaufa- postać, 

która przewodzi tematyce realizowanego 
projektu. Prezentacje i wykłady przeprowadziła 
Aleksandra Niesmaczna – koordynator projektu 
Szoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Witkowicach. W wizycie uczestniczyli nau-
czyciele z polskiej szkoły: Aldona Siemińska, 
Adam Burzyński, Sylwia Hadaś, Dorota 
Śliwakowska, Joanna Tomaszewska – Kubik, 
Renata Chrostowska, oraz Dyrektor szkoły- 
Dorota Kowalik. Z włoskich szkół udział wzięli: 
Libera Scarano, Grazia Randolfi, Lucia Tocco, 
Anna Maria di Paola, Maria Marcella D’errico, 
Antonella Parracino, Romina Manzi, Gabriella 
Bruno, Rosa Fratepietro, Paola Strizzi, Arpaia 
Antonella, Leda Danielle Laguernicia, Sonia 
Bianco, Francesca Capuano, Silvana di Corcia, 
Mara Quagiliano, Carmela Leone, Maria 
Teresa Mongiello, Maria Teresa Matozza, 
Grazia Zimmaro, Natalizia Simone, Milena 
Sabrina Mancini, Mariluisa Tufarello, Michela 
Toto, Antonia Siconolfi, Giuseppina Oliva, 
Adele Campagna, Paola Grillo, Mariangela 
Sciannimanico, Valentina Venditti, Sonia 
Sarcone,Angela Zagaria, Filomena Papagno, 
Marianna Valvano, De Finis Angela, Valentina 
Novelli,Giuseppina Luce, Anna Maria Luce. 
Łącznie w mobilności wirtualnej uczestniczyło: 
46 nauczycieli z wszystkich szkół realizujących 
projekt.
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Dzień matki
Ewa Baran

5 czerwca o godzinie 18.00 w naszym 
parafialnym kościele odbyła się 

uroczystość z okazji Dnia Matki.

Na początku Ksiądz Proboszcz odmówił 
modlitwę, polecając wszystkie Mamy, te 

żyjące i te, które odeszły do wiecznośći Matce 
Bożej Fatimskiej. Dzieci z kl. III wyrecytowa-
ły kilka wierszy, odczytane zostały życzenia 
przesłane przez Katarzynę Dowbor, Zbigniewa 
Buczkowskiego, Alicję Majewską, Michała 
Bajora. Były także życzenia od Maryli Rodowicz, 
od Lidii Stanisławskiej życzenia i piosenka, 
a także życzenia od Kazimierza Kowalskiego. 
Pani Helena Budziałowska odczytała wiersz 
poświęcony rodzinie. Na koniec wysłuchaliśmy 
piosenki Mieczysława Foga ,, Pieśń o Matce”.

Wszystkim Mamom dziękujemy za dar 
życia, za trud wychowania, za serce i cierpli-
wość. Pamiętajmy również w modlitwie, o tych 
Mamach których nie ma wśród nas.

MAMA to takie piękne słowo, w którym 
miesci sie tyle ciepła, miłości i dobra. Jeżdzac po 
Polsce z moim programem w TV Polsat NASZ 
NOWY DOM spotykam wiele dzielnych matek, 
które mimo trudnych warunków zyciowych dla 
swoich dzieci zrobia wszystko. Moja Mama ma 88 
lat i ciesze sie ze jest ze mna chociaz to teraz ja sie 
nia opiekuje, to ciagle mam wrazenie, ze jej obec-
nośc daje mi poczucie bezpieczeństwa. Szanujcie 
i kochajcie swoje MAMY póki jeszcze z wami sa! 
Katarzyna Dowbor

DRODZY PAŃSTWO Pochodzę z kochaja-
cej sie rodziny i od kiedy pamietam moje relacje 
z rodzicami były bardzo głebokie i serdeczne. 
Jest Dzień Matki wiec na nich sie skupmy dzi-
siaj nasze wspomnienia i pamiec. Moje sa tyl-
ko pozytywne. Mama od małego jest dla mnie 
ogromnym autorytetem. Od zawsze stwarzała 
mi poczucie bezpieczeństwa i zyciowej madrosci. 
Zawsze ciekawa świata i mi wpoiła teskonoty za 
podrózami i chec poznawania ludzi. Jestem pe-
wien ze jej muzykalność, dowcip, tolerancja i od-
powiedzialność wpłynęła takze na moje dojrzałe 
zycie. Wprawdzie mój Tata fruwa juz w niebie 

ale mam to ogromne szczeście, ze mam wciaz 
mame. Kochaną i uczciwa, na ktorej obecnosci 
i wiernosci zawsze moge polegac. W tym waznym 
dniu składam kazdej mamie najgoretsze zyczenia 
zdrowia i spelnienia marzeń. Wszystkiego co do-
bre dla każdej mamy ktora jest tutaj wsrod Was 
lub dla każdej mamy ktora mysli o nas bedac te-
raz w innym miejscu. Życze równiez westchnienia 
w strone tych mam, ktorych juz nie ma z nami ale 
wierze, ze patrza na nas z gory i usmiechaja sie 
do nas. Pozdrawiam wszystkich zgromadzonych 
na mszy w Parafii w Zawadzie. Duzo zdrowia 
Michał Bajor

SZANOWNI PAŃSTWO Dzis jest wyjatkowy 
dzień, bo obchodzimy Dzień Matki. Mama to nie 
tylko jedno z pierwszych słow jakie wypowiada-
my w swoim zyciu ale słowo, ktore jest dla kazde-
go z nas bardzo wazne. To osoba, która nas kocha 
bezwarunkowo, która uczy i pomaga a jak popeł-
niamy błędy – tłumaczy i wybacza. Niezaleznie 
od naszego wieku oraz zyciowych doswiadczeń 
i tego czy jest jeszcze z nami czy juz jej nie ma 
na świecie – pamietajmy o mamie! Wszystkim 
mamom, ktore sa w dniu dzisiejszym na mszy 
w Parafii w Zawadzie św App Piotra i Pawła 
składam najlepsze zyczenia. Przede wszystkim 
duzo zdrowia oraz harmonii w zyciu osobistym, 
szacunku i zyczliwości nie tylko od bliskich. 
Zbigniew Buczkowski

DROGIE PANIE – MAMY niemowlaków, 
nastolatkow i tych juz dojrzałych dzieci w dniu 
Waszego Świeta chciałabym Wam zaspiewać jed-
na z wielu piosenek poświeconym matkom. Ta 
jest wyjatkowa, przedwojenna, a w czasach wojny 
wręcz zakazana, bo dodawała otuchy i siły do 
walki wielu. Pozwolcie, ze zacytuje jej fragment, 
który mi osobiscie jest bardzo bliski: „JEDYNIE 
SERCE MATKI O WSZYSTKIM DOBRZE WIE, 
JEDYNIE SERCE MATKI UCZUCIEM ZAWSZE 
TCHNIE. DAĆ DUŻO CIEPŁA UMIE I KAŻDY 
BÓL ZROZUMIE , A GDY PRZESTANIE JEJ SERCE 
BIĆ TAK CIĘŻKO , CIĘŻKO ŻYĆ” Ja życzę wszyst-
kim Paniom wiele lat w zdrowiu i jeszcze raz zdro-
wiu i jak najmniej trosk, za to ogromu radosci 
Alicja Majewska

Turniej 
Żaków 2021 
Adam Worwąg

 
Dnia 6 czerwca w Rzerzęczycach 

na boisku miejscowego ORKANA 
odbył się Turniej Żaków o Puchar 

Przewodniczącego Rady Gminy 
Kłomnice Bartłomieja Żurka.

W turnieju udział wzięło 6 drużyn.
Były to: 

• Orkan Rzerzęczyce I
• Orkan Rzerzęczyce II
• Vis Gidle
• Płomień Częstochowa
• Sportowa Częstochowa I
• Sportowa Częstochowa II

Po zaciętej, pełnej emocji i zaangażowania 
rywalizacji klasyfikacja końcowa przedstawiała 
się następująco:

1.Sportowa Częstochowa
2. Orkan Rzerzęczyce
3. Vis Gidle
4. Płomień Częstochowa
Puchary dla najlepszych drużyn wręczył 

Przewodniczący Gminy. Również Wójt Gminy 
– Piotr Juszczyk, ufundował nagrody indywi-
dualne – statuetki, dla zawodników szczegól-
nie wyróżniających się w turnieju: dla bram-
karza turnieju, najlepszego zawodnika oraz 
a króla strzelców turnieju. Oprócz statuetek 
i pucharów uczestnicy zostali obdarowani na-
grodami rzeczowymi ufundowanymi przez 
sponsorów.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim, którzy włączyli się w organizację turnie-
ju: Gminie Kłomnice, Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury, Klubowi Orkan Rzerzęczyce, Firmie 
Tomex – materiały budowlane, Delikatesom 
Centrum z Rzerzęczyc, Klubowi Sportowemu 
Raków Częstochowa, jak również rodzicom, 
którzy pomagali przy organizacji turnieju. 
Mamy nadzieję, że impreza na stałe wpisze 
się w kalendarz imprez sportowych gminy 
Kłomnice.
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Brązowa gwiazdka PZPN 
dla Akademii GLKS pOGOŃ KŁOMNICE
Mariusz Misiewicz

Jak to się zaczęło? W 2020 roku nasza akademia piłkarska postanowiła 
przystąpić do programu certyfikacji szkółek piłkarskich PZPN. Jest to 

innowacyjny projekt skierowany do podmiotów prowadzących szkolenie 
w zakresie piłki nożnej. Jego ideą jest wyznaczanie standardów pracy z młodymi 

zawodnikami.

Dzięki Programowi Certyfikacji Szkółek, 
dzieci grające w piłkę nożną oraz ich rodzi-

ce uzyskują pewność, że certyfikowana szkółka 
piłkarska spełnia standardy szkoleniowe, jest 
bezpieczna, a jej kadra ma kwalifikacje nie-
zbędne do tego, aby szkolić zawodników.

Wiedzieliśmy, że przyznanie nam certyfi-
katu jest równoważne ze spełnieniem szeregu 
kryteriów, takich jak:
• Trenerzy w szkółce z Certyfikatem na po-

ziomie brązowym muszą posiadać licencję 

trenerską GrassrootsC albo wyższą.
• Na każdym treningu musi być minimum 

jeden trener z licencją GrassrootsC albo 
wyższą na maksymalnie 20 zawodników 
w grupie treningowej.

• Szkółka musi wykazać, iż przez cały okres 
obowiązywania Certyfikatu, posiada doku-
ment uprawniający do korzystania z boiska, 
wykazać na treningi: 
• Kategorie wiekowe Junior G, F, E 

(U6-U11)–boisko przystosowane do 

właściwych kategorii wiekowych min.50 
m x min.26m)

• Kategoria wiekowa Junior D (U12-U13)–
boisko pełnowymiarowe lub przystoso-
wane do właściwej kategorii wiekowej 
min.70m x min.45m

• Szkółka musi zgłosić minimum 1 drużynę 
piłkarską prowadzoną zgodnie z wytyczny-
mi Unifikacji PZPN z kategorii wiekowej 
Junior G/F/E/D(U6-U13).

• Wszyscy zawodnicy uczestniczący w zaję-
ciach treningowych w szkółce muszą być 
zarejestrowani w elektronicznej bazie za-
wodników PZPN.

• Szkółka musi prowadzić listę obecności na 
każdych zajęciach treningowych w formie 
elektronicznej.
Dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu trene-

rów Pawła Urbaniaka i Wojciecha Wrońskiego 
dołączyliśmy do elitarnego grona szkółek, bę-
dących dla dzieci sprawdzonym miejscem do 
rozwijania swoich piłkarskich umiejętności.

W pierwszym roku certyfikację otrzyma-
ło ponad 800 podmiotów z całego kraju, by 
po rocznej analizie i wnikliwych kontrolach 
zostało niecałe 300 ośrodków spełniających 
kryteria PZPN. 

Jest nam niezmiernie miło, że udało nam 
się pozostać w tym elitarnym gronie. 

W naszej akademii trenuje ponad 80 dzieci 
z całej gminy Kłomnice i nie tylko.

Na chwilę obecną w naszej akademii piłkar-
skiej posiadamy następujące drużyny:
• Dwie drużyny Skrzatów (roczniki 2014-

2016) trener Daniel Fidler; rozgrywają we-
wnętrzne turnieje. 

• Drużyna Żaków (roczniki 2012-2013) trener 
Sławomir Bekus; liga Częstochowa „Grupa 
10”.

• Drużyna Orlików (roczniki 2010-2011) tre-
ner Paweł Urbaniak; Częstochowa: I liga 
okręgowa 

• Drużyna Młodzików (roczniki 2008-2009) 
trener Wojciech Wroński; liga Częstochowa: 
grupa D1. 

• Drużyna Trampkarzy (roczniki 2006-
2007) trener Wojciech Wroński; III liga 
wojewódzka 
Wszystkie drużyny w naszej akademii 

piłkarskiej realizują program szkoleniowy 
Akademii Młodych Orłów.

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
spróbowania swoich sił w naszej akademii 
piłkarskiej.  
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Puchar 
Polski 
w Kłomnicach
Adam Worwąg

W dniu 31.05.2021 Wójt Gminy, 
Piotr Juszczyk, został zaproszony 

przez Zarząd Przedsiębiorstwa 
Farb Przemysłowych „PROCHEM” 

na spotkanie, na którym 
zaprezentowano Puchar Polski 
zdobyty przez piłkarzy Rakowa 
Częstochowa. „PROCHEM” jest 

sponsorem Rakowa od 2019 roku.

Gratulacje dla RAKOWA!
Adam Worwąg

28 maja Wójt Gminy Piotr Juszczyk wraz z Przewodniczącym Rady Gminy 
Bartłomiejem Żurkiem wręczyli pamiątkowy grawerton Prezesowi Zarządu 

spółki X-kom i jednocześnie właścicielowi klubu RAKÓW Częstochowa. 
A okazja w tym roku jest wyjątkowa: po świetnym sezonie w wykonaniu 

zawodników z Częstochowy na półkę z trofeami trafił Puchar Polski oraz 
srebrne medale za wicemistrzostwo Polski. 

Dodatkowym powodem do złożenia gratu-
lacji jest również fakt, że w 2021 roku klub 

RAKÓW Częstochowa obchodzi 100-lecie ist-
nienia. Podczas spotkania Prezes Świerczewski 

nie krył zaskoczenia z otrzymanych gratulacji 
i wyraził satysfakcję, że ciężka praca całego 
sztabu ludzi związanego z RAKOWEM jest 
doceniana poza Częstochową.

Tekst umieszczony na pamiątkowym 
grawertonie:
„W związku ze zdobyciem Pucharu Polski, jak 
również wicemistrzostwa kraju oraz na oko-
liczność 100-lecia klubu składamy Zarządowi 
Klubu RAKÓW Częstochowa, sztabowi trener-
skiemu, zawodnikom oraz społeczności sym-
patyków RAKOWA Częstochowa najszczersze 
gratulacje. Państwa dokonania z ostatnich lat, 
a przede wszystkim sukcesy sezony 2020/2021 są 
dowodem, że racjonalne zarządzanie oraz cięż-
ka i solidna praca przynosi efekty. Chcielibyśmy 
również życzyć dalszych sukcesów sportowych. 
Klub z takimi dokonaniami, jak RAKÓW 
Częstochowa jest powodem do dumy dla całego 
regionu częstochowskiego.

Ze sportowym pozdrowieniem
Wójt Gminy Kłomnice - Piotr Juszczyk

Przewodniczący Rady Gminy - Bartłomiej Żurek 

W spotkaniu oprócz Zarządu, przedstawi-
cieli Rakowa i władz gminy Kłomnice, 

udział brała młodzież z klubu piłkarskiego 

GLKS Kłomnice, której to „PROCHEM” jest 
również sponsorem. Na końcu spotkania wy-
konano pamiątkowe zdjęcie z Pucharem.

Na zdjęciu Wójt Piotr Juszczyk z Prezesem Prochemu, Jackiem Kamosińskim.
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